
 

 

Základní škola Antonína Bratršovského 

Saskova 34/2080, 466 01 JABLONEC NAD NISOU 
 
 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  ŠŠKKOOLLYY  

ŠKOLNÍ ROK 2018 – 2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
  

Vypracovala: PhDr. Janina Křimská, ředitelka školy 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 

 
VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  ŠŠKKOOLLYY  

 

o činnosti a hospodaření školy 2018 – 2019 
  

 

dle § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 
 

 

OBSAH 

 Strana 

1. Základní údaje o škole 5 – 11 

    1.1 Součásti školy 6 

    1.2 Charakteristika školy 6 – 7 

    1.3 Pohled do historie školy 8 – 9  

    1.4 Zázemí školy 10 – 11  

2. Přehled oborů vzdělávání 12 

     2.1 Učební plány 12 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 13 

    3.1 Údaje o pedagogických pracovnících školy 13 

    3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 13 

    3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících školy 13 

    3.4 Smluvní partneři 13 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 14 – 15 

    4.1 Počty dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2019 – 2020 14 

    4.2 Počet žáků k 30. 9. 2018 a k 31. 3. 2019 14 

    4.3 Celkový přehled vycházejících žáků  15 

    4.4 Žáci – cizinci 15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 16 – 22  

    5.1 Výsledky za 1. a 2. pololetí školního roku 2018 – 2019 16 

    5.2 Žáci se SPU a IVP 17 

    5.3 Práce výchovné poradkyně 17 – 18 

    5.4 Výchovná opatření – pochvaly  19 

    5.5 Výchovná opatření 19 

    5.6 Komisionální přezkoušení žáků 19 

    5.7 Absence žáků za školní rok 2018 – 2019  20 

    5.8 Testování a tematická šetření žáků ve školním roce 2018 – 2019 20 

    5.9 Čtenářská gramotnost 21 

    5.10 Finanční a matematická gramotnost 21 – 22  

6. Prevence sociálně patologických jevů  23 – 32  

    6.1 Protidrogová prevence ve školním roce 2018 – 2019, aktivity žáků  23 – 29 

    6.2 Zpráva metodika prevence 2018 – 2019 30 

    6.3 Zájmové činnosti – školní družina a školní klub 31 – 32 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 33 – 34 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 35 – 61 

    8.1 Výchovně vzdělávací a sportovní akce ŠD 35 – 38  

    8.2 Školní klub 39 – 40  

    8.3 Projekty, projektové dny, momenty ze života školy 40 – 59  

    8.4 Environmentální výchova 60 – 61  
 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 
 

 

 Strana 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 61 

10. Základní údaje o hospodaření školy – viz příloha číslo 1 61 

11. Zapojení školy do rozvojových, grantových a mezinárodních programů 61 – 62 

      11.1 Adresné dárcovství 61 – 62 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 63 

13. Předložené a školou realizované projekty financované ze státního rozpočtu ČR 63 

14. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  63 

15. Kontroly ve škole 63 
16. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími     
      partnery při plnění úkolů vzdělávání  63 – 65  

      16.1 Odborová organizace 63 

      16.2 Další partneři 64 

      16.3 Sponzoři školy 64 – 65  

Přílohy  

      Příloha číslo 1: Zpráva o finančním hospodaření školy za kalendářní rok 2018  

      Rozvaha 2018  

      Výsledovka 2018  

      Příloha číslo 2: Výroční zpráva o poskytování informací za období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

      Příloha číslo 3: Zprávy třídních učitelek za školní rok 2018 – 2019 (celkem 23 stran) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 
 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název školy: Základní škola Antonína Bratršovského 

Sídlo školy: Saskova 34/2080, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Zřizovatel: Biskupství litoměřické 

 Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

Budova pro 1. stupeň (1. – 4. ročník): Opletalova 1266/4, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 Telefon:    604 238 231 

Budova pro 2. stupeň (+ 5. ročník): Saskova 34/2080, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 Telefon:    604 244 232 

IČ: 16389999 

Telefon: 604 244 232, 737 476 635 (ředitelka školy) 

E-mail:   /  ID datové schránky: sekretariat@zsab.cz   /   btp2phd 

Web: www.zsab.cz 

  

Právní forma: Školská právnická osoba 

Identifikátor právnické osoby 600 001 369   

Datum zápisu do školského rejstříku: 1. ledna 2005 

  

Ředitelka školy: PhDr. Janina Křimská 

Statutární zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Štěpánka Fabiánová 

Ostatní vedoucí pracovníci: Mgr. Petra Roskovcová, vedoucí učitelka 1. stupně 

Administrativní a spisová pracovnice: Michaela Fleišmanová 

Zpracování mezd (smluvní partner): Jaroslava Šebestová 

Hlavní účetní (smluvní partner): Ing. Olga Šestáková 

  

Pověřenec pro ochranu osobních údajů Michaela Fleišmanová 

  

Rada školské právnické osoby: Mons. ICLic. Mgr. Martin Davídek 

(dle rozhodnutí MŠMT od 30. 3. 2017 Mgr. Marie Gottfriedová 

č. j.: MSMT-8221/2017-2 ) R. D. Oldřich Kolář 

  

Školská rada: R. D. Oldřich Kolář 

 Mgr. Pavla Petráková 

 Jiřina Dědečková 
 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6 
 

 

1.1 Součásti školy 

 

Součásti školy IZO Kapacita 

     Základní škola 108 006 018 170 

     Školní družina 108 006 166 45 

     Školní klub 181 029 669 125 

     Školní jídelna – výdejna  181 005 328 153 
 

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

 

 

1.2 Charakteristika školy  
                                                                                             

Základní škola Antonína Bratršovského je plně organizovaná devítiletá základní škola. 

Maximální počet žáků ve třídách je 22.                                                                                    Logo školy                                         

 

Výjimečnost naší školy spočívá v tom, že nabízíme nejenom kvalitní a moderní výuku, ale také 

výchovu orientovanou na tradiční křesťanské hodnoty – lásku, důstojnost a úctu k člověku a 

k životu ve všech jeho formách. Vedeme žáky k vnímavosti k potřebám druhého, učíme 

respektovat jedinečnost lidské bytosti. Každého žáka přijímáme pozitivně a uvědomujeme si, že 

každý z nich je jedinečný.  

 

Jedním z důvodů, proč rodiče stále více vyhledávají školu s menším počtem žáků, je ten, že se snaží 

najít pro vzdělávání svého dítěte bezpečné prostředí, ve kterém nabude nejenom kvalitních znalostí a 

k životu potřebných kompetencí, ale ve kterém také nezanikne osobitost a jedinečnost každého žáka. 

Naši školu nejlépe charakterizuje právě nadstandartní péče o každého jednotlivce, moderní 

vybavení, bezpečné prostředí a velmi úzká partnerská spolupráce s rodiči. 

 

Naše škola je otevřená pro všechny žáky. Naprostá většina současných žáků je z nevěřících rodin, 

které si přejí pro své děti nejenom kvalitní vzdělávání, ale také přátelské prostředí a výchovu v duchu 

zásad etického chování, případně základní náboženskou nauku pro získání širšího rozhledu a růst 

osobnosti dle vlastního zvážení.  

 

V současné době škola zůstává věrná své letité tradici výchovy v duchu zásad etického chování, nadále 

věnuje pozornost výuce cizích jazyků, a zároveň v souladu s požadavky dnešní doby přichází 

s nabídkou většího počtu vyučovacích hodin pro přírodovědné předměty, maximální pozornost 

věnuje výuce matematiky a informatiky.  

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

7 
 

 

Na tělesnou výchovu využívají žáci 1. i 2. stupně Atletickou halu Střelnice a Městskou halu v Jablonci 

nad Nisou. 

Na obědy chodí žáci ze Saskovy ulice do Scolarestu, zařízení školního stravování, spol. s r. o., ŠJ Střední 

škola řemesel a služeb, Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou. Pro žáky z Opletalovy ulice se obědy 

dovážejí ze Scolarestu přímo do školy, kde je školní jídelna – výdejna. 

 

Od školního roku 2011–2012 funguje v naší škole školní klub, a to na 1. i 2. stupni. 

 

Vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu Základní školy Antonína Bratršovského 

s motivačním názvem „Škola pro život“, č. j.: 92/2007, který byl pedagogickým sborem vypracován 

v souladu s rámcovým vzdělávacím prog. (RVP ZV: č. j. 31 504/2004 – 22, ve znění pozdějších úprav).  

 

Za vzdělávání v naší škole se platí školné ve výši 900,- Kč měsíčně (9 000,- Kč za jeden školní rok). 

V rámci školného nabízíme bezplatné služby školní družiny a kroužky ve školním klubu.  
 

Škola nabízí: 

 Kvalitní vzdělání a menší počet žáků v třídních kolektivech (maximální počet 20 žáků ve třídě) 

 Nadstandartní péči a individuální přístup k žákům 

 Bezpečné prostředí, přátelské partnerské vztahy 

 Otevřenost k moderním trendům vzdělávání 

 Mimořádnou přípravu pro studium na středních školách formou posílené výuky Matematiky 

 Volitelnost předmětů Etická výchova nebo Náboženství – vždy dle zájmu žáků a jejich rodičů 

 Jazyky – Anglický jazyk (od 1. ročníku), druhý cizí jazyk od 6. ročníku dle zájmu žáků: Německý 

nebo Francouzský jazyk  

 

Ve školní družině a školním klubu mají již od brzkého rána žáci možnost pobytu v bezpečném 

prostředí, kde se mohou soustředit na výuku, konzultovat s učiteli domácí úkoly a případné nejasnosti. 

Ve volném čase si žáci vybírají z bohaté nabídky školních kroužků. 

 

Každý žák je individualita, a jako takovou ho přijímáme, pomáháme objevovat sama sebe a rozvíjet své 

schopnosti. Používáme moderní výukové metody, vedeme žáky ke kritickému myšlení, k řešení 

problémů, úvahám a hledání odpovědí. Přitom se snažíme jim naslouchat a vést k dodržování 

morálních zásad, především k pozornosti a toleranci k člověku a k slušnému chování obecně. Naší 

prioritou není přeplněná třída, a proto máme na své žáky dostatek času k individuálnímu přístupu, a to 

jak k žákům mimořádně nadaným, tak k žákům se specifickými poruchami učení.  

 

Spolupracujeme se společností Laktea, o. p. s. 

Jsme zapojeni do projektu „Mléko do škol“  

a „Ovoce a zelenina do škol“  



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

8 
 

 

1.3 Pohled do historie školy  

 

 Škola byla založena při jablonecké farnosti v roce 1992. 

Zakladateli byli pedagog a dlouholetý děkan Římskokatolické farnosti                 

v Jablonci nad Nisou pater Antonín Bratršovský a učitelka Mgr. Jana 

Kocourková. Velkou roli sehrála také podpora přátel školy z města 

Weinfelden, kanton Thurgau ve Švýcarsku, v čele s kanovníkem Theo 

Scherrerem, kteří opakovaně poskytli prostředky na rekonstrukci budovy 

v Saskově ulici a v podpoře školy pokračují dodnes. Se zřízením školy 

pomáhal i tehdejší biskup litoměřický Josef Koukl. 
 

 Rok 1992: Začátek výuky v provizorních prostorách a pronájmu. 

 27. září 1995: Slavnostní otevření hlavní budovy v Saskově ulici 34/2080              

po rekonstrukci z velké části uhrazené švýcarským spolkem Pro Gablonz.  

 2002 až 2003: Další rekonstrukce budovy v Saskově ulici po nečekaném 

objevení skrytých vad stavby.   
 

 Rok 2003: Přejmenování školy na Základní katolická škola majora Rudolfa Háska na památku 

významného předválečného občana Jablonce nad Nisou, ruského legionáře české národnosti, 

exportéra, účastníka protinacistického i protikomunistického odboje a exilového organizátora. 

 Rok 2006: Biskupství litoměřické se stává zřizovatelem školy.  

 2006 až 2007: Oslavy 15. výročí založení školy.  

 16. května 2006 zemřel P. Antonín Bratršovský. 

 2011 až 2012: Oslavy 20. výročí založení školy.  

 V prosinci 2011 opouští školu zakládající a dlouholetá ředitelka Mgr. Jana Kocourková.  

 Kalendářní rok 2012 začíná s novým vedením v čele s PhDr. Janinou Křimskou. 

 2012 až 2013 z důvodu havárie stropu probíhá výuka 5. ročníku a celého 2. stupně v provizorních 

prostorách v Uhelné ulici. 

 Rok 2013: Rekonstrukce stropů v budově v Saskově ulici. 

 Od 1. září 2013 nese škola čestný název jednoho ze zakladatelů,  

děkana patera Antonína Bratršovského.                        Pater Antonín Bratršovský → 

 Do 7. července 2014 1. stupeň naší základní školy dlouhodobě sídlil v dobře známé Háskově vile 

(Průběžná 12/368) postavené ve třicátých letech dvacátého století.  
 

 V červenci 2014 zřizovatel školy Biskupství litoměřické předalo 

Základní škole A. Bratršovského k užívání nově zakoupenou 

budovu v Opletalově ulici č. p. 4/1266 v Jablonci nad Nisou, která 

od 1. září 2014 slouží pro vzdělávání žáků 1. stupně.  
 

 Rok 2017: Oslavy 25. výročí založení školy. 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

9 
 

 

Naši švýcarští přátelé  

Téměř od samého začátku existence naší školy nás významně finančně, ale i duchovně podporují 

přátelé ze švýcarského města Weinfelden nedaleko Bodamského jezera. Pro pomoc škole založili v roce 

1992 spolek Pro Gablonz (Verein „Pro Gablonz“). Rozhodující částka na úvodní rekonstrukci a 

pozdější další opravy budovy v Saskově ulici, i téměř patnáct let trvající prázdninové výměny žáků a 

zlepšování vybavení školy jsou jejich obrovskou zásluhou. Spolek                      

Pro Gablonz je skupina obětavých lidí, kteří svým zájmem a péčí o školu 

rozptylují naše zjednodušené představy o švýcarské zdrženlivosti. 

Weinfeldenský farář, kanovník Theo Scherrer, je i po svém emeritování 

aktivním pomocníkem školy. Mezi představiteli spolku jsou dlouhodobě 

nejaktivnější manželé Ruth a Hanspeter Zimmerli, Gérard a Hildi Bilger a 

Brigitte Reischmann.                                           Kanovník Theo Scherrer → 

 

Historie spolku Pro Gablonz  

 

V roce 1992 přišla z organizace Kirche in Not (Ostpriesthilfe) do Švýcarska žádost o podporu 

východoevropským církvím po pádu železné opony. Švýcarští biskupové chtěli, aby se i místní farnosti 

zapojily do pomoci. Na základě tohoto podnětu se v květnu 1992 vydala delegace z katolické farnosti 

Weinfelden na návštěvu České republiky. Cílem bylo seznámit se s dvěma projekty pomoci. Jeden se 

týkal Mělníka, druhý Jablonce nad Nisou. Po rozhovorech, především s P. Antonínem Bratršovským, 

bylo rozhodnuto, že pomoc bude směřovat do Jablonce nad Nisou. V červenci 1992 byl                                          

ve Weinfeldenu založen spolek „Pro Gablonz“ a zahájena sbírka na přestavbu domu v Saskově ulici. 

Švýcarští přátelé přišli s nápadem, že by se neměly jen posílat peníze do Jablonce, ale měla by se 

podporovat i kooperace švýcarských dětí s jejich českými vrstevníky. Tak vznikla myšlenka dětských 

výměnných pobytů („Jugendaustausch“). 

 

V květnu 1993 navštívilo asi 45 dětí i dospělých poprvé Jablonec nad Nisou. Všichni byli nadšeni 

velkou pohostinností Čechů. Od té doby se konaly pravidelné týdenní návštěvy – vždy jeden rok                           

v Čechách, druhý ve Švýcarsku. Byly shromážděny prostředky na přestavbu starého domu v Saskově 

ulici, v září 1993 se delegace ze Švýcarska zúčastnila slavnostního posvěcení stavby. O dva roky později, 

27. září 1995, byl pak Theo Scherrer jedním z těch, kdo slavnostně přestřihli pásku u zrekonstruované 

budovy. V roce 2000 obdržel spolek zprávu, že se v rekonstruované budově objevily závady. Znovu 

bylo rozhodnuto škole s opravami pomoci. Proto v roce 2002 proběhlo několik návštěv Jablonce, které 

sledovaly průběh oprav, nyní mnohem bedlivěji. V roce 2014 zahájila škola díky možnosti čerpat 

finanční prostředky z evropských fondů rozsáhlou modernizaci v oblasti digitální technologie.                            

Na spoluúčasti a dofinancování projektu se velmi významně podílel opět spolek Pro Gablonz. Finanční 

podpora a přízeň škole trvá i v současnosti. 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

10 
 

 

1.4 Zázemí školy  

 

Základní škola Antonína Bratršovského sídlí ve dvou budovách. 

 

Jedna z nich, kterou škola dlouhodobě používala, byla dobře známá Háskova vila v Průběžné ulici 

postavená ve třicátých letech dvacátého století. Ve školním roce 2013–2014 pro potřeby výuky žáků      

1. – 4. ročníku sloužila naposledy, protože 7. července 2014 zřizovatel školy Biskupství litoměřické 

zakoupilo a předalo Základní škole Antonína Bratršovského k užívání novou budovu v centru města                   

v Opletalově ulici. Ředitelství školy a 2. stupeň sídlí v budově v Saskově ulici, která patří 

Římskokatolické farnosti děkanství Jablonec nad Nisou. 

 

Ve škole docházelo a dochází ke stálé a postupné modernizaci.  

 

                        Třída v Opletalově ulici                                 Počítačová učebna v Saskově ulici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                    Kuchyně v Opletalově ulici                              Školní družina v Opletalově ulici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

11 
 

 

Ve školním roce 2009 – 2010 byla zřízena první interaktivní učebna. Díky projektu EU Peníze školám      

v roce 2014 byly pořízeny interaktivní tabule do všech tříd a současně byla slavnostně otevřena úplně 

nová počítačová učebna, jež splňuje veškeré požadavky současné ICT techniky a slouží žákům nejen                    

v hodinách informatiky, ale také v rámci volnočasových aktivit žáků (kroužky legorobotiky, informatiky 

a jiné). 

 

Samozřejmostí školy je od roku 2014 stále se rozrůstající školní knihovna, která slouží k podpoře 

čtenářství, ke vzdělávacím účelům a k volnočasovým aktivitám žáků. 

 

V rámci podpory přírodovědného vzdělávání pořizuje škola průběžně moderní pomůcky pro podporu 

výuky přírodopisu, fyziky, chemie, matematiky a zeměpisu. 

 

Ve spojitosti s polytechnickou oblastí výuky a volbou povolání mohou žáci od školního roku                   

2016 – 2017 plně využívat prostorově skromnější, přesto však dobře vybavené školní dílny. 

 

I když škola nedisponuje vlastní tělocvičnou, využíváme všechna dostupná městská sportoviště 

(Městská hala, atletická hala, bazén, zimní stadion, sokolovna). Ke zvýšení cyklistických dovedností                      

a k podpoře dopravní výchovy žáků 1. stupně nabízí škola využití několika plně vybavených 

cyklistických kol. 

 

K zázemí školy patří také dvůr a zahrada u budovy 2. stupně v Saskově ulici, které prošla celkovou 

rekonstrukcí (oprava dlažby školní dvorany, přilehlé zídky a úprava zahrady). Volný přilehlý pozemek                

u budovy 1. stupně v Opletalově ulici se nabízí k dalšímu smysluplnému budování zázemí pro žáky. 

V roce 2019 jsme na tomto pozemku zahájily výstavbu školního hřiště. Výstavbu škola financuje 

z finančních zdrojů ušetřených z minulých let, převážně ze sponzorských darů. Celková cena hřiště 

bude 937 289,- Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vizualizace budoucího hřiště 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

12 
 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání: Škola pro život, č. j.: 92/2007 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je veřejně přístupný v kanceláři a v ředitelně školy. 

Kód oboru: 79-01-C/01, Základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání: 9 let, kapacita: 170 
 

2.1 Učební plány 
 

 

11..  ssttuuppeeňň    
  

Předmět 
Hodinová dotace pro třídu … Celkem 

(vyuč. hod.) 1. 2. 3. 4. 5. 
Český jazyk 8 8 8 7 7 38 
Anglický jazyk 1 2 3 3 3 12 
Matematika 4 5 5 5 5 24 
Prvouka 2 2 2 - - 6 
Přírodověda - - - 1,5 2 3,5 
Vlastivěda - - - 1,5 2 3,5 
Informatika - - - - 1 1 
Výtvarná výchova 2 1 2 1 1 7 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 
Etická výchova  - - 1 1 1 3 
Celkem (vyučovacích hodin) 21 22 25 24 26 118 

 

22..  ssttuuppeeňň    
  

Předmět 
Hodinová dotace pro třídu … Celkem 

(vyuč. hod.) 6. 7. 8. 9. 
Český jazyk 4 4 4 5 17 
1. cizí jazyk – Anglický jazyk 3 3 3 3 12 
2. cizí jazyk – Německý jazyk 2 2 2 2 8 
Matematika 4 4 5 5 18 
Informatika 1 1 1 1 4 
Dějepis 2 2 2 2 8 
Výchova k občanství 1 1 1 1 4 
Fyzika 2 2 2 2 8 
Chemie - - 2 2 4 
Přírodopis 2 2 2 1 7 
Zeměpis 2 2 1 1 6 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Výchova ke zdraví - - 1 - 1 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 
Etická výchova / Náboženství 1 1 1 1 4 
Celkem (vyučovacích hodin) 30 30 32 31 123 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

13 
 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 3.1 Údaje o pedagogických pracovnících školy (k 30. 6. 2019) 
 

Pedagogičtí pracovníci Počet Z toho muži 
   Učitelky 1. stupně 7 0 
   Vychovatelky ve školní družině 2  0 
   Asistent pedagoga  3 0 
   Učitelé 2. stupně  10 2 
   Celkem pedagogických pracovníků  22 2 

   
Průměrný věk pedagogických pracovníků činí: 46,190 let   

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2019) 
 

Funkce Fyzické osoby celkem Kvalifikovaní Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 7 7 100 % 

Učitelé 2. stupně 10 10 100 % 

Vychovatelky ŠD 2 2 100 % 
 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících školy (k 30. 6. 2019) 
 

Funkce Fyzické osoby Z toho muži 

    Administrativní pracovnice 1 0 

    Školník 1 1 

    Uklízečky 2 0 

    Výdej jídla 1 0 

    Celkem 5 1 
 

 

3.4 Smluvní partneři (k 30. 6. 2019) 
 

Funkce Fyzické osoby Z toho muži 

    Účetní – zpracování mezd 1 0 

    Ekonom školy 1 0 

    Celkem 2 0 
 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

14 
 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

     A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

4.1 Počty dětí zařazených do 1. ročníku pro šk. rok 2019 – 2020 (stav k 31. 8. 2019) 

 

     K zápisu se dostavilo (řádný termín) 35 

     Po odkladu se dostavilo 13 

     K zápisu se dostavilo celkem 48 

     Žádost o odklad 3 

     Celkem nepřijatých žáků 25 

     Dodatečně odhlášení 0 

     Celkem přijatých žáků 20 
 

     K zápisu se dostavilo – dodatečně  0 

     Po odkladu se dostavilo – dodatečně  0 

     K zápisu se dostavilo celkem – dodatečně  0 

     Žádost o odklad – dodatečně  0 

     Celkem zapsaných žáků – dodatečně  0 
 

     Celkem zapsaných žáků k 31. 8. 2019:  20 
 

 

4.2 Počet žáků k 30. 9. 2018 a k 31. 3. 2019 (data předávání výkazů MŠMT) 

 

1. stupeň  2. stupeň 

Ročník 30. 9. 2018 31. 3. 2019  Ročník 30. 9. 2018 31. 3. 2019 

1. 18 18  6. 19 19 

2.  19 19  7. 14 14 

3.  18 18  8. 22* 21* 

4. A 14 14  9. 16 16 

4. B 16 16  Celkem 71 70 

5. 15 14    

Celkem 100 99  Celkem 1. a 2. stupeň 

    30. 9. 2018 31. 3. 2019 

    171 169 

 

         * Z toho se jedna žákyně vzdělává od listopadu 2017 v zahraničí  



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

15 
 

 

4.3 Celkový přehled vycházejících žáků  

 

9. ročník 

Ve školním roce 2018 – 2019 absolvovalo 9. ročník celkem 16 žáků. 

 

Obor studia Počet přijatých žáků 

   Gymnázium 4 

   Střední odborná škola 8 

   Učební obory 4 

   Celkem 16 žáků 

 

5. a 7. ročník 

Jedna žákyně 5. ročníku byla přijata na osmileté gymnázium.  

Jedna žákyně 7. ročníku byla přijata na gymnázium. 

 

 

4.4 Žáci – cizinci   

 

Ve školním roce 2018 – 2019 byli v naší škole vzděláváni dva žáci – cizinci.  

Jednalo se o žákyni 1. ročníku s Rakouským občanstvím (cizinec s trvalým pobytem v České republice) 

a o žáka 4. B se Slovenským občanstvím (trvalé bydliště též na Slovensku). 

 

Jedna žákyně z 8. ročníku se od listopadu 2017 vzdělává v zahraniční škole ve Španělsku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

16 
 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP 

 

5.1 Výsledky za 1. a 2. pololetí školního roku 2018 – 2019   

 

Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2018/2019 k 31. 1. 2019 (za 1. pololetí) 
 

Ročník Počet 
žáků 

Prospěli                 
s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Neklasifikováni 

1.  18 100 %  0 % 0 % 0 % 

2.  19 100 %  0 % 0 % 0 % 

3.  18 94,44 %  5,56 %  0 % 0 % 

4. A 14 78,57 %  21,43 %  0 % 0 % 

4. B 16 81,25 %  18,75 %  0 % 0 % 

5. 15 80,00 %  20,00 %  0 % 0 % 

6. 19 47,37 %  52,63 %  0 % 0 % 

7. 14 57,14 %  42,86 %  0 % 0 % 

8. 21 47,62 %  52,38 %  0 % 0 % 

9. 16 43,75 %  50,00 %  6,25 %  0 % 

Celkem 170 72,94 %  26,47 %  0,59 % 0 % 

 

Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2018/2019 k 31. 8. 2019 (za 2. pololetí) 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospěli                     
s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Neklasifikováni 

1.  18 100 %  0 % 0 % 0 % 

2.  19 100 %  0 % 0 % 0 % 

3.  18 94,44 %  5,56 %  0 %  0 %  

4. A 14 71,43 %  28,57 %  0 % 0 % 

4. B 16 75,00 %  25,00 %  0 % 0 % 

5. 14 92,86 %   7,14 %   0 % 0 % 

6. 19 31,58 %  68,42 %  0 % 0 % 

7. 14 50,00 %     50,00 % 0 % 0 % 

8. 20  50 %     50 %   0 % 0 % 

9. 16 43,75 %  56,25 %   0 %  0 % 

Celkem 168 70,83 %  29,17 %  0 % 0 %  
 

     

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

17 
 

 

5.2 Žáci se SPU a IVP    

 

Ročník 
1. pololetí 2018 – 2019  2. pololetí 2018 – 2019 

PO 1 PO 2 PO 3 
Z toho 

IVP PO 1 PO 2 PO 3 
Z toho 

IVP 
1.  0 0 0 0 0 0 0 0 

2.  0 0 0 0 0 0 0 0 

3.  1 3 0 3 1 3 0 3 

4. A 1 1 1 2 0 1 1 2 

4. B 1 6 2 8 1 6 2 8 

5. 1 0 1 1 1 0 0 0 

1. stup. 4 10 4 14 3 10 3 13 

6. 0 2 2 4 0 2 2 4 

7. 2 0 2 2 2 0 2 2 

8. 2 2 0 2 2 3 0 2 

9. 0 2 1 1 0 2 1 1 

2. stup. 4 6 5 9 4 7 5 9 
1. a 2. 
stupeň 

8 16 9 23 7 17 8 22 

 

 

5.3 Práce výchovné poradkyně    

 

Ve školním roce 2018 – 2019 bylo na základě doporučení z odborných pracovišť integrováno 25 žáků. 

Převažují žáci se specifickými poruchami učení a poruchou pozornosti s hyperaktivitou, jeden žák je 

integrován s autismem, jeden žák se sluchovou vadou, čtyři žáci s logopedickými vadami a dva žáci 

s tělesným postižením. Ve druhém pololetí jeden žák s převažujícím tělesným postižením na základě 

doporučení SPC přestoupil do speciální školy pro tělesně postižené.  

 

Všichni integrovaní žáci byli vyučování podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Škola pro život č. j.: 92/2007. Na základě odborných posudků z Pedagogicko-psychologické poradny 

v Jablonci nad Nisou a ze Speciálně pedagogických center v Liberci a Turnově vypracovali třídní 

učitelky individuální vzdělávací plány, jejichž obsah byl uzpůsoben skutečným možnostem žáků.  

 

Všichni učitelé byli o individuálních potřebách integrovaných žáků informování a v průběhu celého 

školního roku se snažili těmto potřebám přizpůsobovat práci ve vyučovacích hodinách. K úspěšné 

integraci přispívá i nižší počet dětí v jednotlivých třídách a možnost efektivně využívat interaktivní 

tabule či jiné pomůcky. 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 
 

 

U integrovaných žáků byl kladen největší důraz na individuální tempo, častější opakování probíraného 

učiva a ústní prověřování znalostí. Na integraci se ve spolupráci se školou aktivně podílejí také rodiče. 

Reedukaci a upevňování učiva se na 1. stupni věnovaly třídní učitelky, na 2. stupni učitelky matematiky 

a českého jazyka. Reedukace probíhala dle doporučení ze školských poradenských pracovišť podle 

individuálních potřeb žáků. 

 

Žáci, kterým odborná pedagogická pracoviště doporučila asistenta pedagoga, mohli plně využít jejich 

podpory. U všech žáků byla výuka přizpůsobena jejich tempu a potřebám. 

 

I v tomto školním roce registrujeme v 1. pololetí 8 žáků a ve 2. pololetí 7 žáků, kteří byli vyšetřeni 

v PPP a na základě tohoto vyšetření jim byl udělen 1. stupeň podpůrných opatření. Nejčastěji byly                              

u těchto dětí diagnostikovány dispozice ke specifickým poruchám učení, porucha pozornosti 

s hyperaktivitou, pomalejší tempo, potíže v oblasti soustředění, snížený intelekt apod. S takto 

vyšetřenými dětmi všichni učitelé také pracují dle pokynů pedagogické poradny. 

 

Úspěšné zapojení dětí vyšetřených na odborných pracovištích do vyučovacího procesu je náročné, ne 

vždy zcela úspěšné a je zde nesmírně důležitá úzká spolupráce mezi učiteli, žáky a rodiči. 

 

Jako v minulém školním roce, tak i letos využila naše škola nabídky PPP v Jablonci nad Nisou a                          

v druhých třídách bylo provedeno screeningové vyšetření čtení a psaní. Pod vedením pracovnice PPP 

se žáci podrobili jednoduchým testům. Výsledky byly vodítkem nejen pro vyučující, ale také pro rodiče, 

kteří se dozvěděli, jak mají postupovat při domácí přípravě dětí a jaké činnosti mají s dětmi posilovat. 

 

Otázky volby povolání jsou zařazeny do jednotlivých předmětů již od začátků školní docházky, 

v devátém ročníku se celý proces uzavírá. Žáci 2. stupně v rámci pracovních činností absolvovali 

projektový den na SUPŠ v Jablonci nad Nisou a mohli se seznámit s tamními uměleckými obory. Žáci 

8. ročníku se zúčastnili tradičního veletrhu vzdělávání Educa v Liberci, kde mohli vidět prezentace 

středních škol z celého kraje a ve 2. pololetí se zapojili do projektu „Živá knihovna povolání“ 

organizovaného Svazem průmyslu ČR, kde se seznámili s významnými jabloneckými podniky a 

firmami. Žáci 9. ročníku úspěšně složili státní přijímací zkoušky na střední školy a všichni byli přijati                   

do škol a oborů, které si vybrali. 

 

Mgr. Pavla Lejsková, výchovná poradkyně 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

19 
 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly   

 

Ročník Pochvala ředitelky školy Pochvala třídní učitelky 

1.  0 0 

2.  0 0 

3.  0 0 

4. A 3 0 

4. B 5 0 

5. 1 0 

6. 1 0 

7. 14 0 

8. 2 0 

9. 10 1 

Celkem 36 1 
 

 

5.5 Výchovná opatření    

 

Ročník 
Napomenutí 

třídní učitelky 
Důtka           

třídní učitelky 
Důtka             

ředitelky školy 
Uspokojivé Neuspokojivé 

1.  0 0 0 0 --- 

2.  0 0 0 0 --- 

3.  0 1 0 0 --- 

4. A 0 1 0 0 --- 

4. B 3 1 1 0 --- 

5. 0 0 0 0 --- 

6. 4 1 0 0 --- 

7. 0 0 1 0 --- 

8. 6 6 2 0 --- 

9. 4 1 0 0 --- 

Celkem 17 11 4 0 --- 
 

 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 

Ve školním roce 2018–2019 proběhlo komisionální přezkoušení žákyně 8. ročníku, která se vzdělává 

v zahraničí. 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

20 
 

 

5.7 Absence žáků za školní rok 2018 – 2019  

 

Ročník 
1. pololetí 2. pololetí 

Absence celkem (v hod.) Na žáka Absence celkem (v hod.) Na žáka 
1.  225 12,50 663 (18) 36,83 
2.  301 15,84 747 (19) 39,32 
3.  658 36,56 729 (18) 40,50 

4. A 579 41,36 937 (14) 66,93 
4. B 398 24,88 318 (16) 19,88 
5. 502 33,47 583 (14) 41,64 
6.                1 053 55,42 1 548 (19) 81,47 
7. 429 30,64 815 (14) 58,21 
8. 898 42,76 1 398 (20) 69,90 
9. 866 54,13 1 492 (16) 93,25 

Celkem 5 909 34,76 9 230 54,94 
 

 

 

5.8 Testování a tematická šetření žáků ve školním roce 2018 – 2019  

 

 13. listopadu 2018 proběhlo v rámci České školní inspekce 

„Výběrové zjišťování výsledků žáků 2018/2019“, kterého se 

zúčastnilo 21 žáků 8. ročníku. Na počítačích vyplňovali zadané 

testy z oblasti „Přírodovědná gramotnost“. Průměrná úspěšnost žáků školy je 48 %. 

 

 27. a 28. února 2019 proběhlo formou dotazníků a mapování na místě v naší škole tematické 

šetření ČŠI – přírodovědná gramotnost. Školu navštívila paní inspektorka Mgr. Jana Polanecká a 

paní inspektorka Mgr. Blanka Hornová, které uskutečnili několik hospitací v přírodopise, fyzice, 

zeměpise a chemii, aby formou dotazníků mohli zmapovat podmínky rozvoje přírodovědné 

gramotnosti v naší škole. Výsledkem šetření je souhrnná tematická zpráva ČŠI.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

21 
 

 

5.9 Čtenářská gramotnost   

 

Podpora čtenářské gramotnosti 

 Systematická podpora čtenářské gramotnosti patří mezi dlouhodobé zájmy školy. 

 Probíhá především v rámci hodin českého jazyka a literatury formou čtení s porozuměním, 

čtenářských dílen.  

 Zaměřujeme se vedle klasické literatury i na literaturu současnou, při čemž vycházíme z přirozených 

zájmů žáků a přispívat tak k pozitivní motivaci ke čtení. 

 Ve čtenářské dílně mají žáci možnost upevnit vztah ke čtení, vyvozovat vývoj textu a sdílet přečtené 

informace – jsou uspořádané podle metod kritického myšlení. 

 Kromě receptivních metod v práci s textem používáme systematicky i produktivní, kromě 

klasických slohových prací zařazujeme i tvorbu poezie, komiksů a dalších textů. 

 Práce s textem je samozřejmostí i v ostatních předmětech, důraz je kladen na porozumění 

informacím a schopnosti je relevantně využít. 

 Knihy ze školní knihovny jsou využívány ve čtenářských dílnách a v rámci školní knihovny 

půjčovány žákům. 

 V průběhu školního roku navštěvují žáci divadelní představení pro školy a spolupracujeme 

s Městskou knihovnou v Jablonci nad Nisou. 

 Pro žáky všech tříd bylo uspořádáno školní kolo recitační soutěže a nejlepší recitátoři v jednotlivých 

kategoriích postupovali do okresního a krajského kola. 

 Na druhém stupni jsou do výuky českého jazyka zařazeny testy čtenářské gramotnosti. 

 Pravidelně pořádáme školní kolo Olympiády z Českého jazyka, vítězové se účastnili okresního kola. 

 V 1. pololetí školního roku proběhlo screeningové šetření čtení a psaní žáků 2. ročníku.  

 

 

5.10 Finanční a matematická gramotnost 

 

1. V souvislosti s výukou finanční gramotnosti je vyučovací předmět Matematika velmi úzce propojen 

s předmětem Výchova k občanství. Finanční gramotnost se dále vyskytuje i v dalších vyučovacích 

předmětech (např. Vv, PČ, EV). Pro výuku finanční gramotnosti využívá škola materiály 

nakladatelství Fraus (Výchova k finanční gramotnosti). 

 

2. Finanční gramotnost zahrnujeme každoročně i do projektové výuky, a to v rámci tradiční akce 

„Den pro Jamese“ (charitativní akce s cílem finanční podpory společnosti Adra, o. p. s.), letos již 

počtvrté také v rámci akce „Český den boje proti rakovině“. Třetím charitativním počinem 

letošního školního roku byla finanční podpora oprav varhan v kostele na Horním náměstí, a to díky 

prodeji žákovských prací a výrobku na vánočním a velikonočním jarmarku. 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

22 
 

 

3. V souvislosti s požadavky na posilování a zvyšování úrovně matematické gramotnosti jsme se 

v letošním školním roce zapojili do těchto matematických soutěží: 

 

 Matematická olympiáda (8. ročník – podpora a rozvoj talentovaných žáků) 

 Pythagoriáda (5. – 8. ročník) 

 Matematický Klokan (2. – 8. ročník) 

 Logická olympiáda (podpora a rozvoj talentovaných žáků) 

 Turnaj v piškvorkách (V letošním školním roce s úspěchem v podobě postupu do krajského 

kola) 

 Šachové turnaje (reprezentace školy v šachových turnajích napříč jednotlivými ročníky 8. – 9., 

podpora a rozvoj talentovaných žáků) 

 

4. Velkým přínosem byl také projekt pod záštitou České spořitelny s názvem Abeceda peněz, kterého 

se účastnili žáci 4. ročníků a při kterém si vyzkoušeli v rámci vzniku „třídní firmy“ všechny nástrahy 

finančního zákulisí od výroby produktů, jejich propagace, přes prodej a následné využití zisku. 

Naplněny tak byly všechny oblasti FG, se kterými se žáci v průběhu 1. stupně mají v rámci plnění 

ŠVP setkat. 

 

5. V hodinách matematiky jsou v rámci posilování žákovských schopností využívány také materiály 

šetření PISA, TIMSS a zahrnuty jsou i úlohy nestandardního charakteru. 

 

6. Na 1. i na 2. stupni probíhají u žáků se SPU dyskalkulie pravidelné hodiny nápravy.  

 
7. V rámci kooperace vyučujících 1. a 2. stupně probíhají pravidelná setkání zaměřená na sdílení 

zkušeností realizace Hejného metody ve výuce, stejně tak jako metody činnostního učení ve výuce 

matematiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

23 
 

 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

6.1 Protidrogová prevence ve školním roce 2018 – 2019, aktivity žáků  

 

Ve školním roce 2018/2019 se naši žáci zúčastnili následujících preventivních programů.  

V průběhu školního roku reprezentovali školu na veřejnosti během následujících školních akcí 

 

Barevné rozdělení dle aktivit 

Vystoupení a společná setkání 

Jarmarky, besídky, projektové dny, projekty, přehlídky 

Soutěže, olympiády, sportovní dny, kurzy a výcviky 

Přednášky, besedy, výstavy a veletrhy, festivaly 

Exkurze, výlety, zájezdy, soustředění, dny otevřených dveří 

Divadla, kina, muzea, různé programy 

Ostatní aktivity 

 
Září 2018 
 

  12. 9. 2018 Exkurze do České televize v Praze – 5. ročník  

  12. 9. 2018 Výstava „Výtvarníci Jizerských hor a Českého ráje“ v Kostele svaté Anny 
v Jablonci nad Nisou – 8. a 9. ročník 

  13. 9. 2018 
Exkurze do pobočky České spořitelny v Jablonci nad Nisou v rámci projektu 
Abeceda peněz – 4. A 

  14. 9. 2018 Exkurze do pobočky České spořitelny v Jablonci nad Nisou v rámci projektu 
Abeceda peněz – 4. B 

  19. 9. 2018 
Návštěva štoly v hrázi jablonecké přehrady v rámci projektu „Jablonecká 
přehrada“ – 6. ročník 

  21. 9. 2018 Výlet do Kittelova kraje v Krásné – 2. ročník 

  26. 9. 2018 Projektový den na SUPŠ technické Jablonec nad Nisou – 8. ročník 

 
Říjen 2018 
 

    5. 10. 2018 SEV Divizna – 5. ročník 

    8. 10. 2018 Exkurze do senátu parlamentu ČR a na letiště Václava Havla v Praze – 6. a 8. roč. 

  10. 10. 2018 Přírodovědný klokan – 8. a 9. ročník 

  10. 10. 2018 Městské divadlo Jablonec n. N. – „Záhada Hlavolamu“ – 3., 4. A, 4. B a 5. roč. 

  12. 10. 2018 Educa Myjob Liberec (veletrh vzdělávání) – 8. ročník   

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

24 
 

 
Říjen 2018 – pokračování  
 

  15. 10. 2018 Program jabloneckého ekocentra pro 2. ročník:  
Tajemný svět hmyzích společenstev anebo Jak to chodí u mravenců 

  15. 10. 2018 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 4. A a 4. B (1. lekce) 

  17. 10. 2018 Kurz bruslení – 3. roč. a 4. A – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (1. lekce) 

  19. 10. 2018 Projektový den – 100 let Československa – 1. – 9. ročník   

  19. 10. 2018 Vaření v Opletalově ulici v rámci projektového dne – 5. ročník    

  19. 10. 2018 Návštěva Muzea a Radnice v Jablonci nad Nisou – 6. a 7. ročník 

  19. 10. 2018 Návštěva Knihovny a Fary v Jablonci nad Nisou – 8. ročník 

  19. 10. 2018 Návštěva Archivu v Jablonci nad Nisou – 9. ročník 

  24. 10. 2018 Kurz bruslení – 3. roč. a 4. A – Městský zimní stadion v Jbc n. N. (2. a 3. lekce) 

  24. 10. 2018 Setkání a dílničky ke 100 výroční založení republiky v Opletalově – odpoledne  

  31. 10. 2018 Kurz bruslení – 3. roč. a 4. A – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (4. lekce) 

 
Listopad 2018 
  

    2. 11. 2018 Projekt „Lepší místo ve škole“ – 7. a 8. ročník   

    5. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – dívky 6. – 9. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (1. lekce) 

    6. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – chlapci 6. a 7. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (1. lekce) 

    7. 11. 2018 Kurz bruslení – 3. roč. a 4. A – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (5. lekce) 

    7. 11. 2018 Soutěž „Bobřík“ v rámci hodiny Informatiky – 5. ročník  

    8. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – chlapci 8. a 9. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (1. lekce) 

    8. 11. 2018 Soutěž „Bobřík“ v rámci hodiny Informatiky – 6. a 7. ročník  

    9. 11. 2018 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci n. N. (prog. „Červená, modrá, bílá“) – 5. roč. 

  12. 11. 2018 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Cirkus Unikum“ – 1. ročník 

  12. 11. 2018 „Po stopách 2. světové války“ – 4. A – Rýnovice, Proseč    

  12. 11. 2018 Kurz bruslení – 4. B – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (1. lekce) 

  12. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – dívky 6. – 9. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (2. lekce) 

  13. 11. 2018 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 4. A (2. lekce) 

  13. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – chlapci 6. a 7. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (2. lekce) 

  14. 11. 2018 Exkurze do knihovny v Jablonci nad Nisou – 2. ročník  

  14. 11. 2018 Soutěž „Bobřík“ v rámci hodiny Informatiky – 8. a 9. ročník  

  14. 11. 2018 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 4. B. A (2. lekce) 

  15. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – chlapci 8. a 9. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (2. lekce) 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

25 
 

 

Listopad 2018 – pokračování  
 

  15. 11. 2018 
Účast pěveckého sboru školy Fialenky na Slavnostním koncertě ke 100. výročí 
vzniku Československa „Setkání tří generací“ v kulturním centru Hotel Praha 
v Jablonci nad Nisou 

  19. 11. 2018 Kurz bruslení – 4. B – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (2. lekce) 

  19. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – dívky 6. – 9. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (3. lekce) 

  20. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – chlapci 6. a 7. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (3. lekce) 

  20. 11. 2018 Soutěž „IT – Slot“ v rámci hodiny Informatiky – 8. ročník  

  21. 11. 2018 Soutěž „IT – Slot“ v rámci hodiny Informatiky – 9. ročník  

  22. 11. 2018 Bruslení v rámci Tv – chlapci 8. a 9. roč. – Městský zimní stad. Jbc n. N. (3. lekce) 

  23. 11. 2018 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Lakomec“ – 8. a 9. ročník 

  23. 11. 2018 Projekt „Lepší místo ve škole“ – 7. a 8. ročník   

  23. 11. 2018 Oblastní kolo turnaje škol v Pišqworkách (Lbc SPŠSaT) – 2 x 6 žáků 8. a 9. roč. 

23. - 25. 11. 2018 Soustředění pěveckého sboru školy Fialenky – chata Slovanka   

  26. 11. 2018 Kurz bruslení – 4. B – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (3. lekce) 

  27. 11. 2018 Krajské kolo turnaje škol v Pišqworkách (Gym. F. X. Šaldy Lbc) – 8. a 9. ročník 

  29. 11. 2018 Okresní kolo přeboru v šachu v Liberci – vybraní žáci 8. a 9. roč. (družstvo) 

  30. 11. 2018 Městské divadlo Jablonec n. N. – „České Vánoce Josefa Lady“ – 1. a 2. ročník 

 
Prosinec 2018 
 

    3. 12. 2018 Kurz bruslení – 4. B – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (4. lekce) 

    5. 12. 2018 Mikuláš pro mladší žáky – připravují žáci 9. ročníku 

  10. 12. 2018 Kurz bruslení – 4. B – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (5. lekce) 

  12. 12. 2018 Soutěž „IT – Slot“ v Praze – dva žáci z 8. ročníku 

  12. 10. 2018 Vánoční trhy a dílny v Opletalově ulici (odpoledne po výuce)  

  14. 12. 2018 Vánoční koncert pěveckého sboru školy Fialenky v Kostele Povýšení svatého 
Kříže v Jablonci nad nad Nisou (od 17.00 hodin) 

  17. 12. 2018 „Vánoční Praha“ (výlet) – 7. ročník  

  18. 12. 2018 Výlet do Kryštofova Údolí – 4. ročník B 

  18. 12. 2018 Sbor Outreach Gospel Choir z Michiganu – zazpíval pro žáky 5. – 9. ročníku  

  18. 12. 2018 „Tradiční Vánoce“ – program v Ekocentru v Jablonci nad Nisou – 3. ročník 

  18. 12. 2018 Městské divadlo Jablonec n. N. – „Louskáček a Bonbónová víla“ – 2. ročník 

  19. 12. 2018 
Kino Radnice Jablonec nad Nisou – „Fantastická zvířata: Grindenwaldovy 
zločiny“ – 6. – 9. ročník 

 
 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

26 
 

 
Prosinec 2018 – pokračování  
 

  19. 12. 2018 Zpívání pěveckého sboru školy Fialenky u vánočního stromečku v rámci 
Vánočních slavností 2018 v Jablonci nad Nisou 

 
Leden 2019 
 

     6. 1. 2019 Tříkrálové zpívání DS Fialenky v Městském divadle v Jablonci nad Nisou  

     7. 1. 2019 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 3. ročník (1. lekce) 

   10. 1. 2019 Kurz bruslení – 2. a 3. ročník – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (1. lekce) 

   10. 1. 2019 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel 
smíchy“ – 6. a 7. ročník 

   16. 1. 2019 Screening – čtení a psaní – 2. ročník 

   17. 1. 2019 Kurz bruslení – 2. a 3. ročník – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (2. lekce) 

21. – 25. 1. 2019 Lyžařský kurz na Severáku – 7. ročník 

   22. 1. 2019 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Stínidla se bouří“ – 3. ročník, 4. A a 4. B 

   24. 1. 2019 Kurz bruslení – 2. a 3. ročník – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (3. lekce) 

   29. 1. 2019 Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo – dvě žákyně z 9. ročníku 

   30. 1. 2019 Prezentace v Eurocentru v Jablonci nad Nisou v rámci projektu Lepší místo                   
ve škole – 7. a 8. ročník    

   31. 1. 2019 Sáňkování a bobování v Bedřichově – 4. A 

   31. 1. 2019 Kurz bruslení – 2. a 3. ročník – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (4. lekce) 

 
Únor 2019 
 

     5. 2. 2019 SEV Divizna – výukový program „Zooexpedice“ pro 7. ročník  

     5. 2. 2019 Exkurze do Planetária v Liberci – 2. ročník  

     7. 2. 2019 Kurz bruslení – 2. a 3. ročník – Městský zimní stadion v Jablonci n. N. (5. lekce) 

     8. 2. 2019 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 3. ročník (2. lekce) 

 12. – 15. 2. 2019 Biologická olympiáda (školní kolo) – 6. – 9. ročník  

   13. 2. 2019 Projektový den na SUPŠ technické Jablonec nad Nisou – 9. ročník 

   14. 2. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

   16. 2. 2019 Účast žákyně školy na pěvecké soutěži v Lidových písních v DDM Vikýř Jbc  

   20. 2. 2019 Projektový den na SUPŠ technické Jablonec nad Nisou – 6. ročník 

   20. 2. 2019 Karneval pro 1. – 4. ročník v Opletalově ulici  

   20. 2. 2019 Krajské kolo přeboru v šachu v Liberci – vybraní žáci 8. ročníku (družstvo) 

   21. 2. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

27 
 

 
Únor 2019 – pokračování  
 

   21. 2. 2019 48. ročník recitační přehlídky „Dětská scéna 2019“ – školní kolo v Opletalově   

   26. 2. 2019 Botanická zahrada v Liberci – 3. ročník – v rámci projektu „Životní prostředí“ 

   28. 2. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

 
Březen 2019 
 

     1. 3. 2019 Den pro Jamese – 1. a 9. ročník (v rámci Adresného dárcovství – Adra, o. p. s.)   

   12. 3. 2019 Preventivní program „Veselé zoubky“ – 1. ročník (ve spolupráci s DM drogerií)   

   14. 3. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

   15. 3. 2019 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Limonádový Joe“ – 8. ročník 

   16. 3. 2019 Recitační soutěž – okresní kolo ve Vikýři v Jablonci nad Nisou  

   18. 3. 2019 Program „Včelky a jejich svět“ v Ekocentru Jablonec nad Nisou – 2. ročník  

   18. 3. 2019 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 4. A a 4. B (3. lekce) 

   18. 3. 2019 
Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“ –     
21. ročník (pořádá Člověk v tísni), film „FollowMe“ – 8. ročník (Klub na Rampě) 

   20. 3. 2019 
Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“ –            
21. ročník (pořádá Člověk v tísni), Projekce č. 1 (filmy: Monzunová show, Dulce 
a Bašír v říši divů) – 5. a 6. ročník (Klub na Rampě) 

   20. 3. 2019 Český rozhlas Liberec – projekt „Paměť národa“ (natočení rozhlasové reportáže) 
– 5 žáků z 9. ročníku  

   22. 3. 2019 Matematický klokan – 6. – 9. ročník  

   28. 3. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

 
Duben 2019 
 

     2. 4. 2019 „Planeta Česko“ – Kino Radnice Jablonec nad Nisou – 1. – 4. ročník  

     4. 4. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

     8. 4. 2019 
Preventivní program Městské policie – přednáška "Městská policie, tabákový 
zákon, alkohol, doprava" - 7. ročník a přednáška „Kyberšikana“ – 5. ročník 

     9. 4. 2019 Matematická olympiáda – okresní kolo – 2. žáci z 8. ročníku  
(Patrik Danilevič – umístil se na 3. místě, Jan Macháček – umístil se na 10. místě) 

   10. 4. 2019 
Biologická olympiáda – okresní kolo – ze 7. roč.: Kristýna Sýkorová (10. místo), 
Ema Antonínová (11. místo) a ze 6. ročníku: Lucie Kottíková (15. místo) 

   11. 4. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

   11. 4. 2019 Helpík – přednáška pro 5. ročník   

   12. 4. 2019 Výtvarná výchova v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou – 5. ročník 

   12. 4. 2019 Abeceda peněz (pořádá Česká spořitelně a. s.) – jarmark před Českou spoř. – 4. A  

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

28 
 

 
Duben 2019 – pokračování  
 

   15. 4. 2019 „Velikonoce našich předků“ v Ekocentru v Jablonci nad Nisou – 3. ročník  

   16. 4. 2019 Biologická olympiáda – okresní kolo – 3 žáci z 8. ročníku 

   16. 4. 2019 Mediální výchova (RTM televize) – 8. ročník  

   16. 4. 2019 Planetárium v IQLandii Liberec – 1. ročník     

   16. 4. 2019 Městské divadlo Jablonec n. N. – „Pověsti staré a české“ – 4. A, 4. B a 5. ročník 

   17. 4. 2019 Planeta Země 3000 – „Kolumbie – ráj slasti a neřesti“ – od 10.00 hodin v Kině 
Radnice Jablonec nad Nisou – 5. – 9. ročník 

   17. 4. 2019 Velikonoční jarmark v Opletalově ulici 

   23. 4. 2019 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Maryša“ – 9. ročník 

   24. 4. 2019 Živá knihovna povolání v Eurocentru Jablonec nad Nisou – 8. ročník   

   30. 4. 2019 Mediální výchova (RTM televize) – 7. ročník  

   25. 4. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

   26. 4. 2019 Setkání s myslivci (odměna za sběr kaštanů) – vycházka lesem ke krmelci                             
na Dolině, povídání o lese a o zvěři – 1. a 2. ročník 

   30. 4. 2019 Mediální výchova – 7. ročník  

 
Květen 2019 
 

     2. 5. 2019 Plavání pro 1. – 3. ročník (Plavecká škola Jablonec nad Nisou) 

     9. 5. 2019 Exkurze do sklárny v Harrachově – 3. ročník    

   13. 5. 2019 Prevent. prog. Městské policie – přednáška "Donucovací prostředky" – 9. ročník  

   14. 5. 2019 Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Pohádka o LIAZce“ – 1., 2. a 3. ročník 

   14. 5. 2019 Koncert pro maminky – 2. ročník  

   15. 5. 2019 Český den proti rakovině 2019 – prodej žlutých kytiček  

   15. 5. 2019 Helpíkův pohár – krajské kolo v Jablonci n. N. – 5. ročník  (7., 13. a 15. místo) 

   17. 5. 2019 Abeceda peněz (pořádá Česká spořitelně a. s.) – jarmark před Českou spoř. – 4. B  

   21. 5. 2019 Jarní koncert DS Fialenky – Kostel svatého Josefa v Loučné   

   22. 5. 2019 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou – „Trapas nepřežiju! aneb Ten řízek 
nezvedej“ – 4. B, 5., 6. a 7. ročník 

   28. 5. 2019 Program „Zdravá výživa“ – Mateřské centrum Jablíčko Jbc n. N. – 1. a 2. ročník 

   28. 5. 2019 
Pythagoriáda – okresní kolo – Gymnázium Dr. Randy Jablonec nad Nisou – 
Lucie Antonínová z 5. ročníku se umístila na krásném 10. místě 

   29. 5. 2019 Projektový den na SUPŠ technické Jablonec nad Nisou – 6. ročník 

   29. 5. 2019 
Výlet do Prahy ((Imagonatorium – vzdělávací edukativní hra „únikovka“, 
návštěva Televizní věže) – 9. ročník   

 
 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

29 
 

 
Květen 2019 – pokračování  
 

   30. 5. 2019 Výlet do muzea Energie ve Velkých Hamrech a pak spaní ve škole – 5. a 7. ročník  

 29. – 31. 5. 2019 Výlet do Jiřetína pod Jedlovou – 3. ročník a 4. A   

 
Červen 2019 
 

     3. 6. 2019 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 4. A a 4. B (4. lekce) 

     5. 6. 2019 Koncert DS Fialenky + rozlučka – Centrál Jablonec nad Nisou   

5. – 7. 6. 2019 Cyklistický kurz – 8. ročník  

   10. 6. 2019 Prezentace projektu Laboratoř na kolečkách“ v rámci projektu Lepší místo                        
ve škole – 7. a 8. ročník   

   12. 6. 2019 Výlet do Rádla na přírodovědnou výpravu – 1. ročník  

   12. 6. 2019 Projektový den na SUPŠ technické Jablonec nad Nisou – 7. ročník 

   13. 6. 2019 Exkurze do GB Beads a korálková dílna,  
výlet na Bramberk a spaní ve škole – 2. ročník 

   14. 6. 2019 Oblastní galerie Liberec – výtvarná výstava „Výtvarná lázeň“ – 5. ročník   

   14. 6. 2019 Dětské dopravní hřiště Jablonec nad Nisou – 4. A a 4. B (5. lekce) 

   17. 6. 2019 Výlet na Malou Skálu – rafty, koloběžky – 4. B  

   18. 6. 2019 Výlet na Proseč na vyhlídku – 4. A  

   19. 6. 2019 Cena pro nadané v Městském divadle v Jablonci n. N. – nominace žákyně   

   20. 6. 2019 Školní výlet do Zásady, Hutě a Dolní Černé Studnice – 5. ročník 

   21. 6. 2019 Zpívání Fialenek na zahradě v Saskově ulici pro žáky 2. stupně  

   21. 6. 2019 SEV Divizna – výukový program „Hmyz pod lupou“ pro 6. ročník 

   24. 6. 2019 Program „Včelky a jejich svět“ v Ekocentru Jablonec nad Nisou – 2. ročník  

   24. 6. 2019 Výlet na Malou Skálu a do Dolánek – rafty, zpět na koloběžkách – 9. ročník  

   24. 6. 2019 Výlet do Bedřichova – 1. ročník   

   25. 6. 2019 Výlet do Bedřichova do lanového parku – 4. B  

   25. 6. 2019 Výlet na Bramberk – 4. A   

   25. 6. 2019 Výlet do Zoo Liberec – 3. ročník  

   25. 6. 2019 Sportovní dopoledne v Janově nad Nisou – 6., 7. a 8. ročník  

   26. 6. 2019 Výlet do Německa (Moritzubrk a Königsstein) – 6. – 8. ročník  

   26. 6. 2019 Výlet do Zoo Liberec – 2. ročník  

   27. 6. 2019 Výlet do Dinoparku Liberec – 3. ročník  

   27. 6. 2019 Exkurze do Liberce do Radnice – 8. ročník   

 
 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

30 
 

 

6.2 Zpráva metodika prevence 2018 – 2019 

 

Vedle výše zmíněných akcí jsou žáci a žákyně naší školy upozorňováni na možná rizika, s nimiž se 

mohou setkat, před každou akcí organizovanou v mimoškolním prostředí. 

 

Tradiční součástí školního života je Spaní ve škole vždy doprovázené tematickými aktivitami a již 

tradičním večerním čtením.  

 

Každoročně absolvují žáci a žákyně všech tříd se svými učitelkami několik společných výletů a exkurzí. 

Žáci 1. – 3. ročníku se účastní plaveckého výcviku v Městském plaveckém bazénu v Jablonci n. Nisou.  

Žáci 3. – 5. ročníku se zúčastňují preventivních programů v rámci dopravní bezpečnosti, které probíhají 

na Dětském dopravním hřišti v Jablonci nad Nisou a odměnou je jim průkaz chodce a cyklisty.  

 

Na druhém stupni proběhl lyžařský a cyklistický kurz, v rámci tělesné výchovy chodili žáci 1. a 2. stupně 

bruslit na Zimní stadion v Jablonci nad Nisou. I v letošním roce někteří žáci reprezentovali naši školu           

v olympiádách a vědomostních soutěžích. Už tradičně se naše škola prezentovala výtvarnými pracemi                     

v různých uměleckých soutěžích. 

   

V letošním roce se děti opět rozhodly zapojit do Projektu „Adresné dárcovství“ v rámci programu 

BanglaKids. Nemalé finanční prostředky získané během projektového dne „Den pro Jamese“ byly 

věnovány na podporu vzdělání bangladéšského chlapce.  

15. května 2019 se naše škola připojila k Českému dni proti rakovině. Žáci byli v hodinách Etické 

výchovy informováni o této nemoci a během dne prodávali kytičky. 

 

Také nelze opomenout význam školní družiny a školního klubu, kde mnoho žáků tráví volný čas                          

po vyučování. V rámci pěveckého sboru Fialenky, náboženství, kroužků zaměřených na podporu 

matematiky, fyziky (legorobotika) a informatiky měly děti možnost vystupovat a zúčastňovat se mnoha 

akcí mimo školu.  

 

Žáci 5. ročníku a 2. stupně se zúčastnili besed o kyberšikaně, bezpečném chování na internetu a 

základní sebeobraně, které připravili pracovníci PČR a MP v Jablonci nad Nisou. 

 

V průběhu školního roku se všichni učitelé zúčastňují vzdělávacích kurzů a odborných seminářů.  

 

V oblasti primární prevence škola spolupracuje především s Policií ČR, Městskou policií v Jablonci                   

nad Nisou, obecně prospěšnou společností Maják v Liberci a Oddělením sociálně právní ochrany dětí 

v Jablonci nad Nisou.  

 

Mgr. Pavla Lejsková, výchovná poradkyně 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

31 
 

 

6.3 Zájmové činnosti – školní družina a školní klub  

 

Ve školním roce 2018 – 2019 v naší škole již osmým rokem fungoval školní klub, ve kterém žáci trávili 

volnočasové aktivity po vyučování. 

 

Zájmové činnosti ve školním roce 2018 – 2019 
 

Poř. č. Název kroužku Vyučující  

1.  Dramatický kroužek (2., 3. a 4. ročník) (ŠD) Mgr. Hana Zahradníková 

2.  Fialenky (pěvecký sbor pro 1. – 4. ročník) (ŠD) Romana Halamová 

3.  Keramika (1. stupeň) (ŠD) Bc. Ilona Abrahamová 

4.  Malba na hedvábí (ŠD) Bc. Ilona Abrahamová 

5.  Slavíci (flétny pro pokročilé, 3. ročník) (ŠD) Mgr. Marie Surkovová 

6.  Náboženská výchova (pro 1. ročník) (ŠD) Mgr. Veronika Pospíšilová 

7.  Náboženská výchova (pro 2., 3. a 4. roč.) (ŠD) Mgr. Veronika Pospíšilová 

8.  Deskové hry (ŠK 1. stupeň) Bc. Ilona Abrahamová 

9.  Keramika (ŠK 1. stupeň) Bc. Ilona Abrahamová 

10  Malba na hedvábí (ŠK 1. stupeň) Bc. Ilona Abrahamová 

11.  Sportovní hry (ŠK 1. stupeň) Bc. Ilona Abrahamová 

12.  Informatika – psaní všemi deseti a hravé  
 programování (5. ročník) 

Mgr. Kateřina Khailová 

13.  Matematika navíc (příprava na přijímací    
 zkoušky pro 9. ročník) Mgr. Pavla Petráková 

14.  Legorobotika (pro 5. ročník) Mgr. Štěpánka Fabiánová 

15.  Elektronické obvody hravě  
 (od 2. pololetí pro 9. ročník) 

Mgr. Štěpánka Fabiánová 

16.   Kroužek „Veselá věda“ (pro 1. – 5. ročník) Organizovala Veselá věda, z. ú. 

17.  Náboženství  
Mgr. Veronika Pospíšilová 

Mgr. Radúz Drozen 
R.D. Mgr. Josef Peňáz 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

32 
 

 

Dětský pěvecký sbor Fialenky 

Dětský pěvecký sbor Fialenky má 28 členů. Z toho 5 chlapců a 23 dívek ve věku 6 – 10 let.  

Děti nacvičují písně jednu vyučovací hodinu týdně.  

Repertoár sboru je rozmanitý a cílem je především zpívat pro radost.  

V letošním školním roce se aktivně zúčastňovalo všech akcí také 11 žáků z 5. ročníku, protože je 

zpívání baví. Písně se učili na hodinách hudební výchovy. 

Romana Halamová, učitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Dětský pěvecký sbor Fialenky 

 

Keramický kroužek 

Keramický kroužek je velmi oblíbený žáky 1. stupně. Škola má i vypalovací pec na keramiku. 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

33 
 

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

V průběhu školního roku se všichni učitelé zúčastňují vzdělávacích kurzů a odborných seminářů.  
 

Název vzdělávacích kurzů, školení  
a odborných seminářů 

Termín akce Pracovník / Pracovnice 

Seminář v Metodickém centru (IQLandia Liberec)  
pro pedagogy ZŠ na podporu badatelsky orientované 
výuky v rámci projektu „Naplňování krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje 
I“ (číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008498) 

26. září 2018 Mgr. Štěpánka Fabiánová 

Setkání výchovných poradců v Pedagogicko-
psychologické poradně Jablonec nad Nisou 14. října 2018 Mgr. Pavla Lejsková 

Školení „Mentoring a jeho využití ve škole“ 
NIDV Liberec 
Akreditace MŠMT, č. j.: MSMT-958/2018-1-111 

16. října 2018 Mgr. Pavla Petráková 

„Setkání s Hejnou metodou“ 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 3. listopadu 2018 Mgr. Pavla Petráková 

Druhý ročník Bakalářské konference v Pardubicích     
(Kongresové centrum Atria – Palác Pardubice) 5. listopadu 2018 Mgr. Štěpánka Fabiánová 

Mgr. Kateřina Khailová 

Školení „Jak se učit s nadhledem“ 
Liberec 14. listopadu 2018 Mgr. Dana Tkáčová 

Školení „Školní systematické konstelace – jak 
nevyhořet“ v Liberci 
Pořadatel Tvořivá škola, z. s. 
Akreditace MŠMT, č. j.: 727/2017-1-209 

14. listopadu 2018 Mgr. Pavla Petráková 

Konference církevních škol a školských zařízení 
Hotel Jehla, Žďár nad Sázavou 

14. – 16. listopadu   
2018 

PhDr. Janina Křimská 

Setkání metodiků prevence v Pedagogicko-
psychologické poradně Jablonec nad Nisou 

7. února 2019 Mgr. Pavla Lejsková 

Porada církevních škol a školských zařízení 
Pořádalo MŠMT ČR ve SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově 
postižené v Praze 5 

19. února 2019 PhDr. Janina Křimská 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

34 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků – pokračovaní tabulky z minulé strany 
 

Setkání pro učitele fyziky 
Technická univerzita Liberec 27. března 2019 Mgr. Štěpánka Fabiánová 

Setkání odborného minitýmu „Podpora 
polytechnického vzdělávání“ v rámci projektu  
KAP LK v budově Krajského úřadu v Liberci 

25. dubna 2019 PhDr. Janina Křimská 

Seminář „Výuka matematiky Hejného metodou  
po deseti letech“ (Český svaz vědeckotechnických 
společností, z. s. Praha) 

20. května 2019 Mgr. Petra Roskovcová 

Workshop:  
„Tipy a nápady pro práci s nadanými dětmi“  
Krajský úřad Libereckého kraje 

22. května 2019 Mgr. Petra Hybnerová 
Mgr. Marie Surkovová 

Dějepisný seminář „Cesty minulosti III. – 
Přemyslovci“ a „Růst fašistického nebezpečí  
ve 30 letech –  od Locarna až po Mnichov“  
NIDV Liberec 

24. května 2019 Mgr. Pavla Lejsková 

Seminář „Změna financování regionálního školství“ 
v Aule Technické univerzity v Liberci  

29. května 2019 Mgr. Štěpánka Fabiánová 

Setkání Bakalářů v Liberci  
Kongresový sál Centra Babylon Liberec   

5. června 2019 Mgr. Štěpánka Fabiánová 
Mgr. Kateřina Khailová 

Seminář „Jak být laskavým a efektivním učitelem“ 
v rámci vzdělávacího programu „Řešení problému  
ve třídě, akreditace: MSMT 7415/2018-1-303 
Krajský úřad Libereckého kraje 

28. srpna 2019 
Mgr. Pavla Lejsková 
Mgr. Pavla Petráková 

Mgr. Petra Roskovcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

35 
 

 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

8.1 Výchovně vzdělávací a sportovní akce ŠD 
 

Měsíc Název akce 

 

Září 2018 

  Seznámení s dětmi, prostory školní družiny, orientace ve škole, bezpečnost 

  Seznámení s okolím školy, hřiště v Pasířské ulici, Máchův a městský park  

  Dýňobraní – akce Domu vína v Jablonci nad Nisou 

  Výroba slizu – pokusy 

  Navazování a upevňování přátelství, kamarádských vztahů 

  Turnaj ve fotbale – oddělení školní družiny a školního klubu 

 

Říjen 2018 

  Soutěž v deskových hrách dle pravidel 

  Sběr kaštanů a práce s přírodninami, výrobky z listů 

  100 let republiky – tvořivá dílnička s posezením 

  Pobyt na hřišti – závodivé hry, fotbal, hry s pískem, pozorování změn 

  Podzimní výzdoba družiny a školy z namalovaných obrázků 

 

Listopad 2018 

  Stolní a společenské hry 

  Příprava adventní výzdoby 

  Legenda o svatém Martinovi 

  Skládání z papíru – zvířata, lodičky, postavy 

  Zimní dekorace do oken, vystřihovánky vloček 

 

Prosinec 2018 

  Mikulášské rejdění – nadílka od Mikuláše, diskotéka proložená hrami a  
  soutěžemi 

  Vyrábění dárků pro naše blízké, přání, zpívání a poslouchání koled 

  Příprava vánoční besídky 

  Vánoční odpoledne – dílničky, přáníčka, zdobení perníčku 

  Zimní hrátky – bobování, koulování, stavění sněhuláků  

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

36 
 

 

Leden 2019 

  Zimní hry na zahradě a v parku, stavby ze sněhu 

  Kvíz, hlavolamy, osmisměrky – trénujeme postřeh a paměť 

  Práce s papírem, skládanky z papíru 

  Práce s temperou školní družina – Zimní sport 

  Družina má talent – zpěv, hry na hudební nástroje, taneční vystoupení 

 

Únor 2019 

  Příprava masek na karneval  

  Svatý Valentýn, jak ho známe u nás 

  Masopustní rej – společná akce školní družiny a klubu 

  Vyrábění dárků na zápis 

  Námětové vycházky v odděleních v okolí školy 

 

Březen 2019 

  Vítáme jaro – jarní výzdoba družiny a školy 

  Origami – skládačky z papíru 

  Vycházky v okolí 

  Soutěž v deskových hrách 

  Tradice a zvyky jara – Morena 

 

Duben 2019 

  Pozorování probouzení přírody 

  Velikonoční tradice a zvyky 

  Velikonoční výzdoba oken 

  Velikonoční dílničky – papírové dekorace, zdobení perníčků 

  Den země – pobyt v Tyršové parku 

  Výroba čarodějnic, pohádka „Malá čarodějnice“ 

 

Květen 2019 

 Výroba dárků pro maminky ke Dni matek 

 Povídání o rodině, její funkce a význam – Mezinárodní den rodiny 

  Dramatizace pohádky – Boudo, budko 

  Pozorování líhnutí motýla z kukly, pozorování motýla lupou 

 Pobyt na dětském hřišti – fotbal, skákání přes švihadlo, malování křídami,    
 tvoření v přírodě, hry v písku 

 Dětský den s Vikýřem – Cesta kolem světa 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

37 
 

 

Červen 2019 

  Kresba bylinek, poznávání, jaké jsou jejích vlastnosti a účinky 

  Spaní ve škole – Rozhledna Bramberk 

  Dárek pro tatínka ke Dni otců 

  Mořský svět – výzdoba nástěnky 

  Účast na IZS – povídání o bezpečnosti během prázdnin, dětské úrazy 

  Těšíme se na prázdniny – kresba pastelkami, vodovkami 

 

Školní družina je místem, kde žáci tráví aktivně většinu volného času.  

Měla by být místem bezpečným, kde se cítí děti dobře, kde se učí žít v kolektivu, kde najdou zajímavou 

náplň volného času. Proto jim v této době nabízíme smysluplné využití v podobě rozmanitých 

zájmových činností, které mají vliv na rozvoj osobnosti dětí, a uspokojujeme a rozvíjíme jejich zájmy, 

schopnosti a potřeby umožňující seberealizaci a kompenzují případné školní neúspěchy. V družině si 

žáci nejen odpočinou, ale získají i nová přátelství, naučí se hrát spoustu zajímavých her, poznají život a 

přírodu ve svém okolí. 

 

Pozorování motýlů ve školní družině 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

38 
 

 

Mikulášská nadílka ve školní družině 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroba příšerek ve školní družině 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ze školní družiny ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

39 
 

 

8.2 Školní klub 

 

Součástí činnosti školního klubu jsou individuální setkání a konzultace žáků s učiteli („Spolu to 

zvládnem!“), pomoc při přípravě na výuku a smysluplné trávení volného času. 

Školní klub je na naší škole zřízen od školního roku 2011 – 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2018 – 2019 bylo zapojeno do školního klubu celkem 103 žáků, kteří navštěvovali 

následující zájmové útvary: 

Dramatický kroužek; Keramiku; Malbu na hedvábí; Deskové hry; Sportovní hry; Informatiku – psaní 

všemi deseti a hravé programování; Matematika navíc – příprava na přijímací zkoušky; Legorobotiku; 

Elektrické obvody hravě; kroužek Veselá věda; Slavíci (flétny); Náboženství. 

 

Navštěvování zájmových útvarů žáky 

podněcuje k tvořivému myšlení, 

logickému uvažování a řešení problémů. 

Vede žáky k všestranné a otevřené 

komunikaci, rozvíjí jejich schopnost 

spolupracovat a respektovat práci a 

úspěchy vlastní i druhých. Připravuje 

žáky na to, aby se projevovali jako 

svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a 

naplňovali své povinnosti. Vytváří                     

u žáků potřebu projevovat své city v chování, jednání a v prožívání životních situací, rozvíjí jejich 

vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i přírodě. Děti se učí aktivně rozvíjet a chránit fyzické, 

duševní a sociální zdraví a být za ně zodpovědní. Jsou vedeni k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, 

jejich kulturám a duchovním hodnotám, učí se žít společně s ostatními lidmi. Jsou vychováváni 

k smysluplnému využívání volného času. 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

40 
 

 

Ze školního klubu ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.3 Projekty, projektové dny, momenty ze života školy  

 

Výuka v projektech rozvíjí kooperaci mezi žáky, učí je vzájemně spolupracovat, rozvíjí jejich 

komunikativní dovednosti a schopnost řešit problémy. 

 

Začátek školního roku 

3. září 2018 jsme slavnostně zahájili nový školní rok. Naše prvňáčky spolu s celým prvním stupněm 

přivítal osobně pan generální vikář Mons. ICLic. Mgr. Martin Davídek spolu s panem děkanem 

Oldřichem Kolářem a paní ředitelkou PhDr. Janinou Křimskou. Všichni popřáli dětem i jejich 

učitelkám úspěšné vykročení do nového školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

41 
 

 
Výstava výtvarníci Jizerských hor a Českého ráje 
 
12. září 2018 navštívili žáci 8. a 9. ročníku v rámci 
pracovních činností Kostel svaté Anny v Jablonci                       
nad Nisou.  
Poslechli si zajímavou přednášku o historii Jablonce                      
nad Nisou a pak si prohlédli díla nejvýznamnější 
výtvarníků našeho regionu.  
Žáci si vybrali výtvarníka, který je nejvíce zaujal, a 
doma pak o něm zpracovali medailonek.  
 
 
 
Návštěva štoly v hrázi jablonecké přehrady 
 
6. ročník zahájil zajímavý projekt: 

 
„Jablonecká přehrada“ 

 
19. září 2018 si žáci prohlédli štolu v hrázi 
jablonecké přehrady.  
 
Poděkování patří Povodí Labe za vstřícnost a 
zajímavou přednášku.  
 
 
 
Projektový den na SUPŠ 
 
26. září 2018 navštívili žáci 8. ročníku jabloneckou Střední průmyslovou školu sklářskou, kde se jim 
věnovali celý den její pedagogové. Navštívili dva ateliéry a vyzkoušeli si zajímavou tvorbu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

42 
 

 

Tělesná výchova na kolech 
 

Tělocviky chlapců 2. stupně v září 2018 byly cyklistické.  

Třikrát zdolali velké převýšení až na Jindřichov, celkem ujeli 50 km a užili si krásné počasí. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Exkurze do Prahy – 6. a 8. ročník 

 

„8. října 2018 jsme navštívili Valdštejnský palác v Praze, který je sídlem Senátu České republiky. 

Zúčastnili jsme se komentované prohlídky, dokonce jsme viděli i hlavní sál, kde se připravovalo jednání 

Visegrádské čtyřky. Počasí nám přálo, tak jsme stihli i krátce pobýt ve Valdštejnské zahradě. Potom nás 

už čekal jen přesun na Letiště Václava Havla. Čas jsme měli v patách, ale všechno klaplo, tak jsme                    

po bezpečnostní kontrole mohli v klidu letištního autobusu brázdit po areálu letiště. Mohli jsme 

nerušeně pozorovat přílety a odlety různých mezinárodních letadel. Paní průvodkyně nás informovala o 

všem, co se na zemi i ve vzduchu dělo. Součástí prohlídky byla i letištní „hasičárna“ a jejich speciální 

auta. Exkurze se vydařila.“ 

Mgr. Pavla Lejsková, třídní učitelka 8. ročníku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

43 
 

 

Kiting o tělocviku 

 

8. října 2018 pouštěla děvčata z 2. stupně v rámci Tělesné výchovy draky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Land art 9. ročníku 

 

V říjnu 2018 vyrazili žáci 9. ročníku v rámci Pracovních činností do parku a věnovali se Land artu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 2. stupně se zapojili v hodinách Informatiky        

do Evropského týdne programování: CodeWeek 

Podpořili tak rozvoj svého informatického myšlení a 

zjistili, že programování může být zábava a tvůrčí 

aktivita pro každého. V hodinách informatiky si 

vyzkoušeli zábavné programování v Minecraftu. 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

44 
 

 

Projektový den „100 let Československa“ 

 

19. října 2018 jsme oslavili významné výročí. Na zahradě v Saskově ulici jsme vysadili lípu a vytvořili 

„živou vlajku“. Sešli se žáci 1. i 2. stupně. Lípu jsme vysadili jako příslib, že se budeme vždy snažit být 

vzdělaní, užiteční a slušní občané našeho státu. Žáci jednotlivých tříd pak navštívili v Jablonci                         

nad Nisou knihovnu a faru (8. ročník), muzeum a Radnici (6. a 7. ročník), archiv (9. ročník). 

 

Tak ať rosteš, naše lípo srdčitá! Svobodně a spolu s námi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

45 
 

 

„V pátek 19. října 2018 jsme v rámci projektového dne oslavili 100. výročí založení Československa.  

 

Společně jsme zasadili lípu na školní zahradě, pokusili se vytvořit vlajku a potom se už každá třída 

vypravila za svým programem. Naším cílem byla Městská knihovna v Jablonci nad Nisou, kde jsme 

v audiovizuálním oddělení zhlédli film o historii Jablonce nad Nisou. Asi nejzajímavější byly unikátní 

záběry ze zimních sportovních aktivit mezi válkami v Jablonci (jízda na lyžích za kočárem nebo                           

za motocyklem), také bylo důležité si uvědomit, že zde dlouhá léta žili Češi a Němci vedle sebe a                     

20. století s tímto uspořádáním pořádně zatočilo.  

 

Z knihovny jsme vyrazili na faru, kde nás už čekal pan učitel Mgr. Radúz Drozen a měl připravené 

povídání o legionářích. Asi málokdo věděl, že v Jablonci byla sepsána „Zlatá kniha legionářů“, jejíž 

součástí jsou i darovací listiny, k vytvoření náhrobku v Kostele Nejsvětějšího srdce Ježíšova. Seznam 

legionářů je napsán samozřejmě německy, tak jsme si všichni vyzkoušeli vyluštit některá jména napsaná 

kurentem.  

 

V závěru jsme vystoupali na kostelní věž a rozhlédli se po Jablonci.  

 

Domnívám se, že jsme se všichni něco dozvěděli a užili si dne, který jsme netrávili ve školních lavicích.“ 

 

Mgr. Pavla Lejsková, třídní učitelka 8. ročníku 

 

 

Na 1. stupni se uskutečnilo tvořivé odpoledne s rodiči a dětmi. Součástí byly zábavné úkoly, tvořivé 

dílničky, muzejní koutek s prvorepublikovými předměty a ukázka tance – České besedy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

46 
 

 

Land Art podzim 2018 – aneb pracovní činnosti na 2. stupni 

 

V rámci pracovních činností vyžili žáci 6. – 9. ročníku opět hezkého počasí  

a věnovali se tvorbě z přírodnin v parku pod přehradou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch v Logické olympiádě 2018 

 

 

Lucie Antonínová, žákyně 5. ročníku 

se v Logické olympiádě 2018 

umístila na 3. místě 

z celkového počtu 47 soutěžících. 

 

Což znamená, že byla lepší než 95,7 % 

zbývajících účastníků krajského kola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

47 
 

 

Žáci 5. ročníku věnovali Zoologické zahradě Liberec 1 000,- Kč na podporu Tamarina pinčího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsme nejlepší základní škola v Pišqworkách v Libereckém kraji 
 

V pátek 23. listopadu 2018 se dva pětičlenné týmy z 8. a 9. ročníku zúčastnili Oblastního kola turnaje 

v Pišqworkách. Obě družstva postoupila do semifinále a jedno ještě dále do finálových duelů.  

Nakonec jsme jako škola dosáhli mimořádného úspěchu a vybojovali celkově 2. místo. Toto umístění 

zajistilo jednomu z týmů postup do Krajského kola turnaje škol v Pišqworkách, které se konalo                     

27. listopadu 2018. Konkurence byla opravdu velká a naše zkušenost o to cennější. Vrstevníky z jiných 

oblastních kol se nám podařilo porazit, ale na středoškolské soupeře jsme tentokrát nestačili. Přesto 

jsme si celý soutěžní den užili a nasbírali cenné zkušenosti, které příští rok určitě zúročíme.  
 

Mgr. Pavla Petráková, učitelka školy 

 

 

Okresní přebor v šachu 

 

29. listopadu 2018 se čtyřčlenné družstvo žáků 

naší školy zúčastnilo okresního přeboru 

v šachu, který pořádal šachový oddíl Desko 

Liberec. Turnaj probíhal v restauraci U Košků, 

hrálo se ve třech kategoriích. Chlapci skončili 

na krásném 3. místě. Z Jablonce byli jediní, a 

tak postoupili do dalšího kola v únoru 2019. 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

48 
 

 

Bruslení žáků školy (říjen 2018 – leden 2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční besídka 7. ročníku 

Posezení u čaje se povedlo. Nesešli jsme se sice všichni, ale to je taková tradice, vždy někdo chybí.                  

Už to vypadalo, že nebude ani stromeček, ale nakonec Filip přišel, Anička donesla Vánočku, připili jsme 

si čajem, nějaké dárky také byly, paní ředitelka nám popřála a všichni jsme si připomněli, že se pomalu 

ale jistě blíží talentovky a přijímačky na střední školy. 

Mgr. Pavla Lejsková, třídní učitelka  

 

 

 

 

O projektech také více ve zprávách z jednotlivých tříd.  

 (viz příloha číslo 3 „Zprávy třídních učitelek“)  

 

 

 

 

Tříkrálové zpívání 2019 

 

Náš školní pěvecký sbor Fialenky se 6. ledna 2019 

zúčastnil již 21. ročníku Tříkrálového zpívání 2019                   

v Městském divadle v Jablonci nad Nisou.  

 

Děti dostaly od pana ředitele divadla Mgr. Pavla Žura 

DIPLOM. 

 

  



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

49 
 

 

Lyžařský kurz 7. ročníku na Severáku – 21. – 25. ledna 2019 

 

Dvě skupiny – lyžařská a snowboardová si užili první den za krásného počasí.  

I druhý den bylo slunečno a žáci se zdokonalovali v obloucích a pouštěli se na strmější část sjezdovky.  

Třetí den poradil žákům snowboardový instruktor nové postupy a „fígle“.   

I čtvrtý den bylo slunečno a žáci dál trénovali.  

Pátý den strávili všichni na běžkách a doběhli až na Královku, kde je čekal zasloužený pohár či koláč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

50 
 

 

Lepší místo ve škole 2018 

 

Naše škola se zapojila do zajímavého projektu „Lepší místo ve škole“, 

v němž celkem 7 základních škol z Jablonce soutěžilo o 2 x 50 000,- Kč. 

Projekt finančně podpořila Nadace Jablotron.  

 

Samotný projekt byl zacílen především na žáky. Ti měli za úkol přijít 

s nápadem, jak zlepšit prostředí své školy. Zaměřit se mohli opravdu                       

na cokoli, záleželo jen na jejich představivosti. Vyzkoušeli si, zda dokáží vyjádřit své myšlenky a 

zhodnotit jejich relevantnost, zda jsou schopni svým zápalem pro projekt nadchnout a přesvědčit své 

okolí ke spolupráci. Součástí projektu bylo vypracování prezentace, finančního rozpočtu a představení 

svého návrhu veřejnosti.  

 

Na závěr soutěže 30. ledna 2019 žáci svůj projekt prezentovali před sponzory v Eurocentru v Jablonci 

nad Nisou. Projekt našich žáků se jmenoval „Laboratoř na kolečkách“.  

Získali jsme 2. místo, a tedy vysněný šek na 50 000,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace Laboratoře na kolečkách proběhla ve škole 10. června 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

51 
 

 

Zooexpedice v Liberci  

5. února 2019 se žáci 7. ročníku vypravili do zasněžené liberecké Zoo 

v rámci ekologicko-výchovného programu „Zooexpedice“, 

pořádaného střediskem ekologické výchovy Divizna. Součástí 

programu byla komentovaná prohlídka Zoo s lektorkou, pracovní 

listy, návštěva přípravny krmiv a badatelny. Žáci se dozvěděli spoustu 

nových informací, pohladili si užovku a omrkli, jaký mají zvířátka 

v Zoo jídelníček. Na rozloučenou jim zatroubili slonice.  

 
 

Projektové dny na SPŠST 
 

13. února 2019 strávili žáci 9. ročníku díky vstřícnosti Střední průmyslové školy strojní a technické 

v Jablonci nad Nisou v dílnách této školy. Vyráběli pájené panáčky v elektro dílně a přepravky                            

na nápoje v truhlárně. Věnovali se jim zkušení pedagogové a také několik studentů a učňů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. února 2019 si i žáci 6. ročníku užili projektový den ve Střední průmyslové škole strojní a technické 

v Jablonci nad Nisou a vyrobili si předměty ze dřeva a kovu. Dívky šperky, postavičky a nápisy pájené 

cínem a chlapci přepravku na nápoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

52 
 

 

Den pro Jamese – 1. března 2019  
 

Celkem se vybralo 16 860,- Kč 

Během dne pro Jamese žáci vyráběli velikonoční přáníčka, zápichy, náramky, svíčky, květináče, krmítka, 

sázeli pažitku atd. Poté se tradičně prodávali dorty a výtěžek ve výši 7 800,- Kč byl věnován na podporu 

chlapce Jamese Sircara z Bangladéše, kterého má škola adoptovaného v rámci Adresného dárcovství                   

u Adry, o. p. s. Zbylé peníze budou věnovány na varhany do Kostela Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

v Jablonci nad Nisou a na Sněhuláky pro Afriku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky do soutěže „Jeden svět dětem 2019“ 
 

V dubnu 2019 jsme zaslali dva obrázky žákyň 6. ročníku do soutěže „Jeden svět dětem“. 
 

     Kateřina Ryšavá – k filmu „Bašír v říši divů“          Rozálie Mikešová – k filmu „Monzunová show“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozálie Mikešová vyhrála exkurzy do České televize v Praze, která se konala 21. června 2019.  

Exkurze byla zakončena návštěvou studia Planeta Yó, kde byl s výherci natočen příspěvek s prezentací 

jejich obrázků. 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

53 
 

 

Velikonoční tvoření v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

 

12. dubna 2019 se žáci 5. ročníku zúčastnili velikonočního tvoření v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci 

nad Nisou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Sněhuláci pro Afriku“ 

 

Děti ze školní družiny se v tomto 

školním roce zapojily do projektu 

„Sněhuláci pro Afriku“.  

 

Celkem se vybralo 1 400,- Kč, 

které byly zaslané společnosti Kola 

pro Afriku, o. p. s. 

 

Žáci dostala od společnosti Kola 

pro Afriku, o. p. s. poděkování  →  

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

54 
 

 

Škola adoptovala píšťalu na varhanách v Kostele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova na Horním 

náměstí v Jablonci nad Nisou. Jedná se o píšťalu v Oktávě 4´, tón d za 20 000,- Kč.  

 

Peníze byly získána z Vánočního jarmarku (12. 12. 2018, celkem 3 800,- Kč), Velikonočního jarmarku 

(17. 4. 2019), celkem 2 476,- Kč) a ze Dne pro Jamese (1. 3. 2019, celkem 8 560,- Kč), zbytek                           

(5 164,- Kč) doplatila škola – vše na účet nadačního fondu Jablonecké varhany.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

55 
 

 

Český den proti rakovině 2019 

15. května 2019 jsme se opět zapojili již do 23. ročníku Českého 

dne proti rakovině.  

Tematické zaměření v tomto roce bylo na nádorová 

onemocnění plic.  

 

Naši žáci prodávali žluté kytičky a rozdávali letáčky 

s informace o prevenci rakoviny.   

Podařilo se nám vybrat celkem 4 951,- Kč. 

 

 

 

Helpíkův pohár 2019 

 

15. května 2019 se naši páťáci zúčastnili dětské vzdělávací zdravotnické soutěže „Helpíkův pohár“.  

Za velmi chladného počasí a v silné konkurenci vybojovaly tři posádky krásné 7., 13. a 15. místo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

56 
 

 

Abeceda Peněz 
 

Žáci 4. A a 4. B se zapojili do projektu České spořitelny, a. s. „Abeceda peněz“. Každá třída dostala 

3 000,- Kč na zakoupení materiálu a pomůcek na vytvoření výrobků, která pak prodávali v rámci 

jarmarku 12. dubna 2019 a 17. května 2019. Žáci si vytvořili i vlastní letáčky. 4. A se podařilo vybrat 

celkem 11 390,- Kč a 4. B celkem 12 542,- Kč. Žáci využili peníze na výlety.                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jarní Koncert Fialenek 

 

Školní pěvecký sbor Fialenky rozdával radost na svém 

jarním koncertě dne 21. května 2019 v kostele svatého 

Josefa v Loučné.  

 

Děti pod vedením paní Romany Halamové zazpívaly 

především všem maminkám k jejich svátku.  

 

Slavíce z 2. ročníku se přidali se svými flétničkami.  

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

57 
 

 

Doprovodná opatření v rámci projektů „Mléko do škol“ a „Ovoce a zelenina do škol“ 

 

Škola je zapojená do projektů „Mléko do škol“ a „Ovoce a zelenina do škol“.  

 

Mléčné výrobky, ovoce a zeleninu do školy zdarma dodává každé pondělí společnost Laktea, o. p. s.   

 

Také v tomto školním roce byla dodána do školy doprovodná opatření zdarma. 

 

Ochutnávka mléčných výrobků proběhla ve všech třídách ve dnech 9. a 10. dubna 2019.  

 

V rámci Ovoce a zeleniny do škol byly dodány pro 5. – 9. ročník ovocná kvarteta a žáci 1. – 5. ročníku 

+ žáci 7. ročníku měli 13. až 15. května 2019 ochutnávkové ovocné koše.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

58 
 

 

Zdravý den v mateřském centru Jablíčko 

 

Děti z 1. a 2. ročníku se zúčastnily 28. května 2019 

interaktivní výstavy o zdraví.  

 

Plnily úkoly na stanovištích a dozvěděly se mnoho 

zajímavého o spánku, pohybu, zdravém stravování, pobytu 

na slunci či jakou roli hraje v životě střídmost.  

 

Za splnění všech úkolů byly odměněny certifikátem. 

 

 

 

Den na Střední uměleckoprůmyslové škole  

 

Středu 29. května 2019 prožili žáci 6. ročníku na Střední uměleckoprůmyslové škole v Jablonci                    

nad Nisou. Žáci si vyzkoušeli, jaké je to být středoškolákem a co všechno se na této škole mohou 

naučit. Navlékali, ketlovali, našívali, tiskli i kreslili. Velké poděkování patří pedagogům této školy, kteří 

se jim celý den věnovali. 

 

 

Školní výlet a spaní ve škole 

 

30. května 2019 se žáci 5. a 7. ročníku vypravili na společný školní výlet do Velkých Hamrů, který byl 

zakončen přespáním ve škole. Hlavním cílem výletu byla návštěva Muzea Energie. Budova muzea sice 

navenek moc přitažlivě nepůsobí, nicméně samotné muzeum žáky příjemně překvapilo a místní 

průvodce snad téměř všechny svým výkladem zaujal. Po prohlídce muzea na žáky čekal náročný výšlap 

na Černostudniční hřbet a cesta zpět do školy. Za odměnu si večer mohli dopřát čerstvou pizzu, užít si 

společně strávený hudebně laděný večer i následné přespání ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

59 
 

 

„Cena pro nadané“ 

 

Magistrát města Jablonec nad Nisou udělil naší žákyni Lucii Antonínové z 5. ročníku „Cenu               

pro nadané“ za vynikající studijní výsledky. Slavnostní předávání proběhlo v Městském divadle 

v Jablonci nad Nisou dne 19. června 2019. Jednalo se o čtvrtý ročník této akce pořádané městem 

Jablonec nad Nisou.  

 

 

 

 

Rozloučení se žáky 9. ročníku  

 

Rozloučení se žáky 9. ročníku  

proběhlo dopoledne 27. června 2019 ve škole. 

 

Žáci si připravily krásnou prezentaci. 

 

 

 

O projektech také více ve zprávách z jednotlivých tříd.  

 (viz příloha číslo 3 „Zprávy třídních učitelek“)  



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

60 
 

 

8.4 Environmentální výchova 

 

Velmi oblíbené jsou pobytové akce v přírodě – projekty, kurzy, výlety. Dále různé výukové programy. 
 

Měsíc Tematické zaměření Ročníky 

Září 2018 

Návštěva štoly v hrázi jablonecké přehrady  
v rámci projektu „Jablonecká přehrada“  

6. 

Výlet do Kittelova kraje v Krásné  2. 

Říjen 2018 

SEV Divizna (ekologické středisko)  5. 

Program jabloneckého ekocentra: Tajemný svět hmyzích 
společenstev anebo Jak to chodí u mravenců 2. 

Prosinec 2018 Výlet do Kryštofova Údolí 4. B  

Únor 2019 
SEV Divizna – výukový program „Zooexpedice“ 7. 

Botanická zahrada v Liberci (v rámci proj. „Životní prostředí“) 3. 

Březen 2019 Program „Včelky a jejich svět“ v Ekocentru Jablonec n. N. 2 

Duben 2019 

Planeta Česko – Kino Radnice Jablonec nad Nisou 1. – 4.  

Planeta Zěme 3000 – „Kolumbie“ (Kino Radnice Jbc n. N.) 5. – 9  

Setkání s myslivci (odměna za sběr kaštanů) – vycházka lesem 
ke krmelci na Dolině, povídání o lese a o zvěři 1. a 2. 

Květen 2019 
Výlet do muzea Energie ve Velkých Hamrech  5. a 7. 

Výlet do Jiřetína pod Jedlovou  3. a 4. A 

Červen 

Výlet do Rádla na přírodovědnou výpravu 1. 

SEV Divizna – výukový program „Hmyz pod lupou“  6. 

Program „Včelky a jejich svět“ v Ekocentru Jablonec nad Nisou 2. 

 
 
Cílem je poznávání životního prostředí, vytváření odpovědného vztahu člověka k životnímu prostředí a 

uvědomování si nezbytnosti zachování podmínek života. Cílovými skupinami jsou nejen samotní žáci, 

ale i pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci školy a zákonní zástupci žáků.  

 

V průběhu školního roku jsou žáci pravidelně vedeni k šetrnému využívání zdrojů energie – nesvítíme 

zbytečně, vypínáme elektrické přístroje, neplýtváme vodou. 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

61 
 

 

V rámci environmentální výchovy 

se žáci zdokonalovali v třídění 

odpadu, pokračovali v pravidelném 

sběru papíru a zapojili se do úklidu 

okolí školy a školních zahrad. Také 

sbírali kaštany a žaludy, aby 

přilepšili zvířátkům v lese na zimu. 

 

 

 

9. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Ve školním roce 2018 – 2019 neproběhla na naší škole žádná kontrola České školní inspekce. 

Proběhlo pouze tematické šetření ČŠI – přírodovědná gramotnost, a to formou dotazníků a mapování 

na místě v naší škole. Více o tom v části 5.8 této výroční zprávy. 

 

  

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Zpráva o finančním hospodaření školy za kalendářní rok 2018 – viz příloha číslo 1 

 

 

 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH, GRANTOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH    

       PROGRAMŮ 
 

11.1 Adresné dárcovství 

 

I ve školním roce 2018 – 2019  jsme pokračovali 

v projektu „Adresné dárcovství“ v rámci 

programu BanglaKids, který zajišťuje podporu vzdělávání chudých bangladéšských dětí  (organizace 

ADRA, o. p. s.),  do kterého jsme se zapojili již ve školním roce 2013 – 2014. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

62 
 

 

Bangladéšského chlapce Jamese Sircara, 

podporujeme ve vzdělávání formou finančních 

charitativních darů. Každý rok na jaře proto 

pořádáme „Den pro Jamese“ v rámci kterého 

pro chlapce vybíráme peníze. Tento rok to 

bylo 1. března 2019. Celkem se vybralo 

16 860,- Kč. Odesláno bylo celkem 7 800,- Kč, 

což je roční podpora. Zbylé peníze (9 060,- Kč) byly věnování na varhany do Kostela Nejsvětějšího 

Srdce Ježíšova v Jablonci nad Nisou (8 560,- Kč) a na Sněhuláky pro Afriku (500,- Kč) 

 

Dopisy a obrázky od Jamese v tomto školním roce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I v tomto roce proběhla mezi zaměstnanci malá sbírka.  

Vybrané peníze, celkem 1 000,- Kč, byly věnování Adře, o. p. s.  

do Kasičky radosti na podporu bangladéšských dětí.  

 

Žáci školy si pro Jamese vždy o hodinách anglického jazyka 

připraví své dopisy a obrázky (také různé kvízy, hry atd.), které 

začátkem února a během července odesíláme do Adry, o. p. s., 

která zprostředkuje jejich předání.  

 

„Náš“ James ale v tomto roce vystoupil z programu, a proto 

si jako škola „adoptujeme“ v rámci Adresného dárcovství                 

u Adry, o. p. s. jiné dítě, pravděpodobně dívku. 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

63 
 

 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI  

       CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  
 

 Škola neorganizuje programy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

13. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ  

       ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Ve školním roce 2018 – 2019 jsme nerealizovali žádné projekty financované ze státního rozpočtu České 

republiky. 

 

 

 

14. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ  

       Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Ve školním roce 2018 – 2019 jsme nerealizovali žádné projekty financované z cizích zdrojů. 

 

 

 

15. KONTROLY VE ŠKOLE  
 

Ve školním roce 2018 – 2019 ve škole neproběhla žádná kontrola. 

 

 

 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  

       ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

16.1 Odborová organizace 

 

Na škole není zřízena odborová organizace 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

64 
 

 

16.2 Další partneři  

 

Škola pravidelně spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Jablonci nad Nisou a také                     

se Speciálně pedagogickými centry Liberec a Semily.  

 

 

Důležitým partnerem je statutární město Jablonec nad Nisou.  

 

Dalšími partnery při plnění úkolu ve vzdělávání jsou:  

Magistrát města Jablonec nad Nisou (zejména Odbor humanitní, oddělení sociálně právní ochrany dětí) 

Městská knihovna Jablonec nad Nisou 

Městské divadlo Jablonec nad Nisou 

Eurocentrum Jablonec nad Nisou 

Dům dětí a mládeže Vikýř v Jablonci nad Nisou 

Mateřské školy ve městě Jablonec nad Nisou 

Střední školy ve městě Jablonec nad Nisou 

Policie ČR, Jablonec nad Nisou 

Divizna Liberec – městské středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec 

 

Vedení školy a pedagogický sbor pravidelně a úzce spolupracuje s Radou školské právnické osoby a                

se Školskou radou. 

 

 

16.3 Sponzoři školy  

 

Ve školním roce 2018 – 2019 byly naší škole poskytnuty následující sponzorské dary: 

 

Střechy Liberec, s. r. o. 
Bc. Luboš Janoušek 

Věcný dar ve výši 122 550,- Kč v podobě opravy a výměny pletiva 
plotu na školním pozemku u budovy školy v Opletalově 1266/4,                      
466 01 Jablonec nad Nisou 

Prostor plus, o. p. s. 
Kolín 

Finanční dar ve výši 50 000,- Kč na realizaci projektu „Laboratoř                  
na kolečkách“, vítězného dětského nápadu, v rámci projektu „Lepší 
místo ve škole“ 

Severočeské doly, a. s. Finanční dar ve výši 150 000,- Kč na vybudování hřiště u budovy 
v Opletalově ulici  

Petr Praktik, s. r. o.  10 000,- Kč pro školní družinu na 1. stupni školy 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

65 
 

 

Sponzoři školy – pokračovaní tabulky z minulé strany 
 

Smíšený pěvecký sbor 
Janáček, Jablonec nad Nisou Honorář za koncert školního pěveckého sboru Fialenky 15. 11. 2018 

Spolek Pro Gablonz 
ze švýcarského Weinfeldenu 

Finanční dar v dubnu 2019 ve výši 44 256,85 Kč pro potřeby školy 

Nicole a Jan Zahrádkovi 
Finanční dar ve výši 20 000,- Kč na dopravu na plavání žáků pro příští 
školní rok 2019 – 2020  

 

 

Podpora školy  

V průběhu uplynulých 26 let to byli nejen naši švýcarští přátelé, kteří významně podpořili školu, ale také 

řada dalších subjektů, jimž nebyl osud školy lhostejný. Pravidelným podporovatelem je zřizovatel 

Biskupství litoměřické. V posledních pěti letech růstu školy velmi pomohlo pořízení nové budovy školy 

pro zázemí 1. stupně v centru města (Opletalova ulice 1266/4, 466 01 Jablonec nad Nisou).  

 

Dalšími výraznými sponzory byli a jsou: 

Římskokatolická farnost děkanství Jablonec nad Nisou  

Statutární město Jablonec nad Nisou  

Severočeské doly a. s. Chomutov 

Miton CZ, s. r. o. Jablonec nad Nisou  

Ralton, s. r. o. Jablonec nad Nisou  

ABB, s. r. o. Jablonec nad Nisou  

Jablotron Alarms, a.s. Jablonec nad Nisou  

Vedes, s. r. o. Jablonec nad Nisou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

66 
 

 

Děkujeme všem podporovatelům, farníkům, rodičům žáků  

a přátelům školy za veškerou pomoc finanční i morální,  

která byla škole poskytnuta po celou dobu její existence. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogická rada projednala dne 26. srpna 2019 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 1. října 2019 

 

 

 

 

…………………….…………….. 

PhDr. Janina Křimská 

ředitelka školy 

 

 

 

 

Za Školskou radu: ……………………………………………. 

                                            R. D. Oldřich Kolář 

 



Výroční zpráva Základní školy Antonína Bratršovského Jablonec nad Nisou za školní rok 2018 – 2019   
_______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

67 
 

 

PŘÍLOHY 
 

Příloha 1 

Zpráva o finančním hospodaření školy za kalendářní rok 2018 

Rozvaha 2018 

Výsledovka 2018 

 

Příloha 2 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

za období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

 

Příloha 3 

Zprávy třídních učitelek za školní rok 2018 – 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


